
Dnia 8 stycznia, Strbota,

Zachód

jakie im Opatrzność dla samoistnego rozwoju po-

Na czasie
Ilekroć w prasie rosyjskiej odezwie się glos, wzy- 

''Alący opinję publiczną w Rosji do spokojnego roz- 
^enia stosunków i beznamiętnego na sprawy nasze 
f^lądu, zaraz prywata korzystają® z obecnego po- 
°*enia rzeczy, zaraz dawna nienawiść zaszczepiona 
^ez Katkowa a posiadająca jeszcze w pewnej czę- 

C1 społeczeństwa rosyjskiego swoje echo i swoich 
^denników, i tym sposobem słowem i czynem 

dogmat zamieniona, odzywają się z nową 
Siłą.

Obęcne wszakże wybuchy gniewu nie są prostą 
**Ó sztuką dla sztuki.

Mają one cel przed sobą wytknięty i chcą go do- 
Nąó właściwemi sobie tradycyjnemi środkami.

Ulegają obawie, ażeby położenie nasze nie uległo 
D&tvnym zmianom, któreby mogły w swych nasto* 
Ulwach owemu katkowskiemu dogmatowi kłam za
dać.
. Tem bardziej jest im to bolesneiUj że spostrzegają, 
14 rozsądniejsza i dalej widząca część prasy ro- 
8yjskiej wcale innym względem całej tej kwestji 
Owioną jest duchem.

•Rbu irde.
Zapleśniała nienawiść sili się na wywarcie naci* 

Sk<i, któryby wywołał zniechęcenie i skłonił do za- 
61echania powziętych zamiarów.

Udy nie można dowieść, że zrobienie czegokolwiek 
Idzie szkodliwem dla całości państwa i interesów 

J^iańszczyzny, dowodzi się przynajmniej tego, że

Rok ubiegły, z wielu względów tak Ciężki, za- 
świecił nam przecież gdzieniegdzie pocieszającą 
iskierką; jedną z takich zbudziła '■ kobieta zacna, 
której nazwisko pozostało w ukryciu; podnosząc' 
przed kilku miesiącami w ndszem-ipiśmie głos polito
wania nad niedolą dzieci pozbawionych opieki, a sto-- 
wa jej, phdłszy w Kenta1’ludzi dobtej woli,r początek 
dały myśli stowarzyszenia, które już Miśkiem się zda- 
je rzeczywistego istnienia... '■ ; w,

Od zawiązku -swego, sprawa ta znalazła najwła
ściwszy dla siebie punkt oparcia w redakcji pisma 
poświęconego kobietom, więc w znacznej części ma
tkom, najbliższym odczuciami ocenienia całej donio-S 
sloKŚor.dżjftciooego -óśiimotnicnia,' brąz grożnybh jego 
następstw; lam wic® utworzyło - słę Ognisko dobrych 
myśli pracującychI gorliwie nad obmyśleniem środ
ków zaradzenia złemu.

Tak jak - rzecz 'dziś stoi, > mamy wszelkie prawo 
spodziewać się dla owych Usiłować pbmyślnfegó skut
ku i z zaufaniem wyczekujemy chwili, w której myśl 
dojrzała będzie już mogławydać czynu owoce.

Ponieważ jednak kwcstja czuwania nad dziećmi 
pozbawionemi zupełnie''htb prawie zupełnie opieki 
przedstawia stron bardzo wiełe, z których aiekaźda 
dotąd, O'ile nam wiadomo, roztrząsaną była przez o- 
soby zajęte u nas jej badaniem, sądzimy się być w 
pewnem prawie zwrócenia' toil uwagi na jedną, dóJ 
najważniejszych przez ńas zaliczaną; nie same tylko 
dzieci opuszczone lub osieroeiałe uważamy za poirze- 
bujące, aby nad niemi miłosierdzie ogółu czuwało, o-

jeszcze nie czas, ażeby cośkolwiek zrobionem być 
mogło. r ,

Jeszcze nie czas?
Temi wyrazami można zawsze przytłumiać dobre 

chęci, kiełkujące tam właśnie, gdzie ich rozwinię
cie w postanowienia i czyny mogłoby przynieść 
rzeczywiste owoce. X-Y(I

"Tych wyrażeń używa i dziś zaciekła nienawiść, 
niewidząca zkąd wyszła i dokąd idzie. ań -

Kie czas! r 1 ■ ’ ■
Odsuwam}’ na stronę względy porządku natural

nego i praw’historycznych i zapytujemy się: a kiedy 
ten czas nastąpi? j -

Czy wtedy, kiedy wezbrane uczucia w żądaniach 
swoich nie będą znać granic, czy wtedy, kiedy przy 
niepewnym stanie Europy jaka wielka międżyzafO- 
dowa wojna wybuchnie na nowo utrudniając stosun
ki i paraliżując najlepiej nawet obracbowanc za-. 
fetagRNNisaHąo 'Hfsoil oh yso i opot niassomn

Zachodzi ht ważne pytanie:
Znaczna część i to najważniejszychorgańówśpole- . 

czeństwa rosyjskiego {Golos, Herold,, ,Strana, Mohra 
etc.) zaznaczając istnienie kwestji polskiej, twierdzi, 
że kwestja ta domaga sic rozwiązania na drodze u- 
stępstw uwzględniającycŁ słuszne życzenia pola
ków.

Ipna znowu ęzęść, jak to już powiedzieliśmy, sili 
się na wynalezienie przeciwnych argumentów, i sta*; 
ra się ztrząsnąć z siebie albo przynajmniej oddalić 
na czas nieograniczony ową zmianę stośunków do 
której jeszcze żadnych danych nie stawiono.

Stajemy więc wobec dwóch systematów, systems? 
tu twierdzenia i systematu zaprzeczenia, z obu jednak I 
jasno się wywodzi, iż wobec warunków chwili i o- 
twarcia kwestji omijanej dotąd, trzeba coś działać, 
coś przedsięwziąć, coś postanowić.

Na jakiem ta działalność rozwijać się ma polu, 
nie naszą jest rzeczą orzekać, dość powiedzieć, że 
kogo tylko nienawiść hie ogarnęła, ten nie będzie 
twierdził, że jeszcze nie czas na polepszenie doli 
miljonów, które pragną spokojnie a zgodnie z istoty 
swoją żyć, pracować i rozwijać w sobie zasoby,

, Na niedzielę jutrzejszą, pierwszą po uroczysto- 
8tS1 śś. Trzech Króli, nie przypada w żadnej z tutej- 
«ych świątyń odpust.

Odprawiać się więc będą zwykłe solenne naboźeń- 
z kazaniami w czasie Kurny i z procesjami, tu- 

?zieź Nieszpory, lecz bez wystawienia Najświętszego 
^ramentu.

Uwangeljazaś święta na niedzielę jutrzejszą przy
dająca, zapisaną jest u Łukasza św. w rozdziale 
4'l?Un: n O Chrystusie,, w 1'2-stu latach.^i
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Czas i na to, ażeby społeczeństwo rosyjskie uznało, 
że nieitawiśc nic nie buduje, i zerwało nareszcie stą- . 
nawozi z doktryną polityczną Kalkowa i jego po
pleczników. i;

'Maniy nadzieję, iż społeczeństwo rosyjskie przyj
dzie nareszcie do przekonania, że wyznawcy doktry
ny, wytrąęającej je z drogi jedynie właściwej dla 
narodów ucywilizowanych są właśnie największymi 
jego wrogami, -ć ■ ■■ ■■ f; Ą ’

A zbawienną zasadą polityczną jest — dzviVa&na 
czasie. w-‘ ,v •

^tenmtierata „Kuriera tFar-- 
”ąw8kiego“, wynosi w Warsza- 
7*e: roeinie re. 6, półrocanie re. 3, 
*Warta)nie rs. 1 kop. 50,, miesie- 

2me kop. 30, » xa odnoszenie do 
fl(|mów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kan- 
'°We redakcji, kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
do 2-giej po południu.

■Vz>.s: 8. .Seweryna Opata, 
ś. Marcjanny Panny M.

!Na prowincji i w Cesar- 
stWie: wynosi rocznia ruB. sr. 9, i 
(av-tom miesei >ś:ę opłata poęztpwa 
za przesyłkę rs 1 kopiejek 46, , 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
i-ę.’ 1 kopiejek 54).

PrBMUńeiata- przyjmuje się rooz*.'/ 
ggpje, ipbirocznje i kwartalnie,

SŁękopisma nadąyłano, do 
^edefcojl nie zwracąją się, ‘

'środa: ś. Arka ihusza M.
Czwartek.- ęś. Weroniki P. i Goldfiwda B. 

Tt’’ Piątek: śś.'Hilarego j Feliksa.
i Sobota: Ś-.-Pawła I-go pustelnika.

W pocie czoła.
Z flzismih Moń

ł. spisał

jr. i. Kiu^iEUSiii.

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 5.)
Jidygmy do ganku przyszli pan jeszcze był podo- 

j nie wstał, musieliśmy czekać na niego. Salomon 
Ajko w kurtce, z tabakierką brzozową w ręku, któ- 
.J beczko opatrzone było rzemykiem, siedział już 

aJąwcc. Wójt znajdował się także.
. Nie pierwszy raz miałem zobaczyć Cliwostowskie- 

go zdała przejeżdżającego i przechodzącego .
] 1(*ywał. Nigdy Jednak oblicza jego nie dano mi by- < 

°Slądać tak blisko.
l kilkoro drzwi z trzaskiem się otworzyło i zamknę- 
^’.Borysiak pogładził się po głowie, Salomon wstał, 
v "Jt się wyprostował —*i Skarbnikowicz jak burza

Mpadł na ganek.
.Był w effafaoje rozpiętym, od snu jeszcze czerwo- 
b?’Szyja gola, ną nogach buty miękkie, domowe,

Wykrzywiane, z cliustą ogromną w rękn;
^ftrarz wielka o trzech podbródkach, Iśńiąca,- z o* 

■ypia wypukłemi mocno, zdała mi się inajeśtaty- 
1 Zl»e straszliwą. Wszyscy pouchylidi głowy. Począł 

krzyczeć coś głośno, czego nie rozumiałem, i uczułem 
że mnie na ganek pchano, czemu instynktownie się 
broniłem sławiąc opór nadaremny. -uo-; .

Nieprzytomny zostałem pochwycony za uszy; co 
mnie zmusiło podnieść glow’e. Salomon już z poprze
dniego rzutu oka miał zdanie wyrobione i rzeki:

—- Ujdzie! Zmizerowane to — a no, Jak się pod- 
karmi...

Naokoło mnie mówiono, krzyczano, Borysiak się 
bronił. Skarbnikowicz tupał nogą, nie rozumiałem 
nie. Wreszcie plączącego ujął Salomon za ramiona 
i popchnął mnie wprost do kredensu.

Proces był skończony. Słyszałem tylko wrzawę 
głuchą, głos Borysiaka, tupanie pana i naostatku; 
wykrzyknik straszny, po którym nastąpiło milczenie.

Izdebka do której mnie wepchnięto, pomimo żem 
był na duchu wielce deprymowany, całą moją zwró
ciła uwagę. Wszystko tu było ciekawem, bo żadeń 
sprzęt do widzianych w chacie nie miał podobień- 
stwa, wyjąwszy wiadra, i czerpaka stojących na 
ziemi. Zresztą talerze, porozrzucano serwety, szklan
ki, butelki, nawet dziwnych kształtów garnuszki—o- 
sobliwością dla mnie były. Samo też powietrze kre
densowe, któremraz pierwszy oddychałem, przejęte 
wyziewem pomyjów tłustych, łechcących zgłodniałe 
podniebienie, skwarzeniny jakiejś i potraw wczoraj
szych dla mojego nosa dających się uczuć dobitnie— 
było nowością.

Stałem jeszcze z obawą patrząc po stołach i pół
kach, gdy z kąta dało się słyszeć wilrćzenie. U wy
gasłego komina leżał pies duży w kłębek zwinięty, 
który postrzegłszy intruza poczynał, o ile mu leni
stwo jego dozwalało, objawiać swe nieukontentó- ! 
wanie. 8 Ją *- j l

Spojrzał parę;razy na mnie, podniósł głowę i zie
wnął, zawarczał jakby mi tóówn—poćóżet? tu wlazł? 
—i zwinąwszy się spał dalej.

Był to późniejszy mój dobry przyjaciel i towarzysz 
Zagraj, który mnie w początku nabawił strachu.

Gdy w podwórzu ucichło, ujrzałem wchodzącego po
wolnym’ krokiem Salomona". Obszedł mnie dokoła 
stary raz i drugi, przypatrując się zę stron wsżyst-. 
tkićh, twarz tniał zasępioną. *Nio wiedziałem ćo nmi,e 
ćzeka—alem przeczuwał iż nic dobrego. Po namyśle 
stary Okno otworzył-'i.począł wołać ko’goS.' Ten kto§ 
miał polecenie jeszcze innego sprowadzić, i po chwili 
weszła zasapana, dosyć brudna, z fartuchem podnie
sionym kobieta, która mi moją Bórysiakowij przypo- ' 
mniała. Salomon Wskazali ha mnie. * 1

— Weźże ty tego drapidiriista, proszę cię—ode
zwał się do niej kredenćerz—i wyszoruj go co*sić .m- 
wie, włosy mu krótko ostrzyź, mydła nie żałuj, żeby 
czysty był, koszule mu trzeba dać, no i spodnie. . ''

(O butach mowy nic bylo.j ’
Kobieta spojrzała na mnie ruszając ramionami i 

nic nie odpowiadając. Była to, jalkem później się do
wiedział Oxepia gospodyni na folwarku; ‘nie
wiasta energiczna i inog.ąca zwyciezko walczyć na
wet z parobkami, którzy nieustanne do niej miełi 
prbterisje.

Z kredensu.za Oxenią, która obawiając się abym 
nie drapnął; mocno mnie za rękę ujęła i wlpkla za 
sobą—dóstałcrii się do. wielkiej izby folwarcznej, peł
nej dziewek, stajennycli i gawiedzi wszelakiej. Ta 
mi więcej chatę przypominała, Cięlęawi obstąpili 
mnie zaczepiając, /śmiejąc się, popychają^ Zaglą
dano mi w oczy. Niektórzy prorokowali żem się miał' 
zpyszna mieć u Salomona. (D. źn.)
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rzemiosła, znąłeżć w niem łiełte -pirzyinaińe, wtedy- główna jej -aktorką, artystka prawdziwa swego kun*

t:

mienia Izraela, zarzucano spełnienie kiku czy tei

_ pomiędzy nich zasiadło raz piet* 
wszy na lawie oskarżonych, jeden zaś był nawet już 
osądzony...

Przez kilka dni sprawa ta zajmowała jaknajszer- 
sze sfery, a przed oczyma jej słuchaczów przecią- 
gal pstry i hałaśliwy kalejddskó-p Ciekawych obraz
ków rodzajowych * życia złodziejskiego. -—

Najciekawszą jednak w tej ‘ skrawie jest sama 

sztti, nowy Rocambol w spódnicy, Szejndla, inaczej . 
„Zośka4 Bltiwsztelu, która prawdziwie mogłaby się 
poszczycić haut&epole złodziejstwa.

Powiedzieliśmy, że nazwisko.„Zlotej rączki" jest 
„Zośka11 Bluwsztein—ba!— ale nikt za to-ręczyć nie 
może... . ■/; > ■<.: ! ■ '■'< .e;oL'ż

Imion i nazwisk ma ona taką moc, że w labiryncie 
tym sama błądzi. ■ sod sóoł y<io

i Dość powiedzieć, że w sądzie jeden ze.świadków 
zapewniał, te są dwie ..Złote rączki", jedna siedząca 
na lawie .oskarżonych i ta nie pochodzi wcale z War
szawy, jak twierdzi akt. oskarżenia,— druga>praw- 
dziwa, Łt«^ bandy ma obecnie waa&zsm mieście.

Nazwisko osFatniej, według słów świadka, jest 
Herszberg. arp cj’eq PjfT

Nie mniej, aniżdlT nazwisk, miała ona—już do
prawdy dzięki niewiadomo jakim sposobom— legal
nych,najlegalm<^^y^n^4^,p07 oia/rra T

_ Rzecz prosta, przypadkowych przyjaciół, wielbi; 
eich' i opiekunów, których oplatywala w swe sieci i 
później odrzucała, liczyć tu tru‘rfbo-.

Dodać trzeba, że „Zośka4 Bluwsztein, oprócz „zło
tej" rączki posiada także „złotą" główkę i powierz
chowność nader wdzięczną; gazety zowią ją pomi
mo Jej lat trzydziestu, piquaiile.

Niewielkiego wzrostu, dobrze zbudowana, bru
netka z włosami sutb śpadającemi jej na ramiona i 
iskrzącemi się oczami „21ota rączka" zwraca na sie
bie oczy całej męzkiej połowy sali... , j

Do tego jest dowcipna i zręczna, posiada ogładę 
kdHiety ze „świata", grację i wcafe niezłe wykształ
cenie...

rodobijo je[ln%z jęj rozrywek w chwilach wol
nych od „zajęcia" było oddawapio się ^lassykom.

Nawet ‘Szlafrok areszfancki zrobiony zamiast z gru
bego sukna, z cienkiej bai, Umiała ona tak tia sobie 
tidrapować, .że wygląda to wcale estetycznie; zresztą 
z pod szlafroczka wynui za się . suknia jedwabna > 
białe, jak śnieg mankietki...

Chusteczka, stanowiąca, ubióp aresztantów na gło
wę; ztiwfążana jest z'kókieterją...

Przeszłość ^Żłotej rączki" bardzo jest niejasna.
Żyduyęka z pochodzenia, zaczęła ona żyć bardzó 

Wcześnie.
W roku siedmnastym życia miała być już matką 

i o mało co nie przeszła na wiarę chrześcijańską,— 
lecz naraz znalazł się jakiś cnotliwy Szmul, który 
zgodził się na osłonięcie sweni nazwiskiem zarówno 
Szejndli, jak i jej dziecięcia. t -.

Pierwszy mąż niebawem umarł—i odtąd „Zośka“ 
Zaczęła zmieniać rńężów, jak rękawiczki...

Nie robiła tego zresztą dla" samej ors omondi, 
lecz jedynie dla zadośćuczynienia innej wielkiej, po
tężnej, pożerającej ją namiętności— namiętności kra
dzenia.

Złodziejstwo i oszustwo — oto jej cel, oto żywioł, 
w którym pływała tak swobodbic, przez długi cza® 
uchylając się przed wędką sprawiedliwości.

Rzecz prosta, samej trudno jęj było zajmować się 
. wszystkiem i -pomimo najłfcpsr/ych ■Chęci Szejndla 

Zrezygnować z tego Durniała, — w celu działania 
W jednym kierunku dobrała sobie godnych pomocni
ków, trupę wytrawnych artystów, którzy szli za nią 
i na jej skinienie...
i Z trupą tą „Złota rączka4 objechała kawał świa
ta, była we-wszystkich główniejszych miastach Ce
sarstwa, byfh i za granicą, w Wiedniu i Peszcih; wszę
dzie dawała ona przedstawienia na korzyść własną ' 
niekorzyść innych; wsżędzio demonstrowała swą 
zręczność na... cudzej łatwowierności.

Owoce tych prac około ludzkich serc i kieszeń’ 
były obfite.

Dość spójrzeć na stół, na którym leżą -corpna cftsZć’ 
dfi, ażeby się przekonać, że kolekcja, z której taki0 
szczątki ocalały, musiala być rzeczywiście wspaniałą-;-

Na stole snoslrzegamy prawdziwą wystawę Jubi
lerską: obok złotych pierścienispoczywają wspaniał? 

, brańsolety, dalej kolje brylantowe, cenne zegarki 
Złote, łańcuszki, spinki, całe garnitury itd. itd-

Od kolekcji ttjj iście promienie biją...
Jak ąapęwnia ironicznie Szejndla, kolekcja o^* 

byłaby jeszcze obnfszą i wspanialszą, ^dyby niektó' 
ró drobnostki nie „zaginęły4 w .śledztwie i w rękach 

: yolicji, dokonywającej rewizje...
Zresztą „Złota rączka4 ma kapitalik —■ niewielki, 

thk. około dwudziestu tysięcy rubli; zapewnia on* 
że są to małe oszczędności z ofiar, składanych u 

. jej stąp przez płomiennych wielbicieli...

i I, -o—iJxanniB^ wottelwł no{nwixb iews

„Złota rączka".
Gazety petersburskie i moskiewskie pełne są opi- 

sów ciekawej i n.ąder charakterystycznejsprawy, ja
ka przed kilku dniami rozstrzygniętą została w są
dzie okręgowym w Moskwie. ■ <

Jestto sprawa znanej złodziejki i oszustki „Zlótej 
rączki" i jej czterech spóhńkó.w.

Całej tej szanownej kompanji, pochodzącej z p|e-

Bamotnienie owo dotyka nieraz i takie, które mają 
rodziców i o nich tn chcemy właśnie pomówić.

Nie ulega wątpliwości, że w większości rodzin ubo
gich i nieoświeconych, dzieci, choćby nawet nie były 
w nędzy, doznają bardzo często, powiedzielibyśmy pra
wie" zawsze, — opłakanego niedostatku moralnej o- 
pieki i rozsądnego pokierowania co do przyszłego 
zawodu; ani czasu, ani glony tam niema do tego, Pośrednią drogą dziecko znajdującec sięw podo; 
więc czyż podobna za winę liczyć to, co jest bezwie
dne i nieuniknione? ) I - iir

Rodzice, pracując przez dzień cały na ten kawa
łek chleba, tak dziś drogo opłacamy w Warszawie, 
nie są w możności dozorowania swych dzieci, prawie 
zawsze sobie zostawionych, podczas gdy ojciec, wy
robnik, stróż, lub pracownik fabryczny, oddany jest 
swoim zajęciom, a matka chodzona posługi, do. pra7 
nia, lub w domu ma oprócz gospodarskich zajęć ro
botę, którą ze swej strony coś zarabia. > ' j. :. o

Dzieci chodzą wprawdzie często do ochrony; lub do 
szkółki, ale tam nikt nie zagląda dla wy wiadyWania 
się o ich sprawowaniu, bo rodzice ani czasu na to 
nie mają, ani konieczności tego nadzoru nie rozu
mieją; zdobywszy się z ciężkim nieraz wysiłkiem im 
opłacenie nauki swych dzieci, sądzą, że w znpelno- 
ści spełnili swój obowiązek względem nich,1- a gdy « 
czasem sprawki zaniedbanego dzieciaka dojdą do 
nićh,. potrafią tylko karać je z surowością, która 
przy podobnych warunkach raczej szkodliwą bywa 
niż pomocną.

Tak więc od pierwszych łat życia, dziecko ubogie 
przez, brak moralnej opieki, naraźonem bywa ko
niecznie na złe wpływy uboczne, które wnikając sto
pniowo w jego umysł, skrzywiają w niem pojęcia i 
do zepsucia je wiodą; tego samego osierocenia dozna- 
je ono gdy przychodzi do pokierowania daiszemi je
go losami. ■.■■ ;<-do--:.ur ’ ihłii i: oiw

Przyjrzyjmy się temu, w jaki sposób obierany by
wa dla mego zaw ód, mający stanowić jego przyszłość, 
rzemiosło mające być mu jedynem mieniem na cale 
Życie, J)' ’ <.9: - ; tum ’

Czy może tam być mowa o wyborze, gdzie nie
wiadomo w czem i jak wybierać?

— Chłopak wasz podrasta — mówią znajomi jego 
rodzicom —czas by go już było oddać do rze
miosła. m :oi? .i. j;

Oni sami wiedzą, ale kiedy by tu zabrać się do te
go? a potem, gdzie go umieścić? r; :

Mówiło się przy sposobności z kilkoma majstrami, 
ci albo nie potrzebują, albo znowu warunki ich ban- 
dzo tw arde; nie wiedzieć gdzjeby tu szukać, i czy to 
człowiek ma czas za tein chodzić? ?.;! sic o, 
a Niewiadomo gdzie szukać — oto rzeczywiście naj- i 

większa tu trudność i o rią się wszystko zaha- J 
cza! i’- . (1C ęininin X ■ JJ>1

Spróbujmy naprzyklad wyobrazić sobie w jak za* 
cieśnionem kółku mieszczą się pojęcia człowieka po
zbawionego wszelkiej oświaty i jakie zewsząd Cie
mności otaczają tę maleńką przestrzeli jaśniejszą...

I jak się tu dziwić instynktowej nieufności ubogich 
duchem? czyż nic wyciąga z obawą rąk. przed sobą 
człowiek idący omaekiem? : : rr J7 ;nżr‘.<.

Więc do wyboru w rzemiosłach wracając, miejnjy 
naprzód na uwadze, że niewielki się on nastręcza 
w takich razach; w iększa ich część bowiem mało jest 
znana ubogiej ludności, zwłaszcza z tych, które do
tyczą zbytkowych wyrobów: następnie powiedzmy, 
że wogóle traf tu o wszystkiem stanowi daleko czę
ściej niż cokolwiek innego. . . y.nri/.s

Pęwnego dnia, pośród wypoczynku świąt uroczy
stych; w mieszkanku pod schodami,ałbo w suterenie, 
ożywiona toczy pię rozmowa przy piwie; przyszła 
w odwiedziny jakaś kumoszka, dziwi się, że chłopak 
tńk wyrósł, a rodzice wyrzekają, że go dotąd nniszą 
mieć w douiu, i przez to coraz bardziej wychodzi na 
łobuza...

A ona zna właśnie pewnego majstra: poczciwo* 
ści człowiek, zaręcza, przecież na jeduem z nim 
mieszka podwórku — poczekajcie no tylko, ja z nim 
pogadam i powiem wam na przyszłą niedzielę; bo 
podobno w-łaśnie potrzebuje terminatora. ;’,.f 

Bywa, że taki zawsze go potrzebuje, bo żaden 
chłopak u niego długo nie wytrzyma, ale tego nikt 
bliżej nie bada, a kumoszka z obli stron poczęstowa
na gorliwie przyśpiesza dobicie targu. , , , < v

I otó zaprzedany zostąje w warsztatową niewolę 
biedny dzieciak, którego wcale nie zapytano czy rze
miosło, jakiego się ma uczyć, odpowiada jege silom, 
chęciom i uzdolnieniu! _ ,

Gdyby tak nić było, niech sobie radzi jak może 
— lepiej uczyni w każdym razie, jeśli ze skargą nie 
pi*zyjdzie do swych rodziców; tu bowiem najczęściej 
ostrą tylko otrzyma odprawę... ; , i .jć.*,; \

Nie zechcą oni za dzieckiem nponiiueć się n maj
stra, w obawie aby im go nie oddal i aby ztąd nią 
wynikła potrzeba szukania dla niego innego pomiesz
czenia. _ _ (p.).,:'j,

Więc dwie drogi tylko pozostąją opuszczonemu 
dziecku: jeśli dobre jest i łagodne, będzie znosiło u- 
cisk cierpliwie, ale nadmiarowi pracy‘wątłe ciało nie

podoła; jeśli zaś posiada więcej sil i bystrości, aslu- „
cha najczęściej rad zapsutycb już towarzyszy i pe- kilkunastu złodziejstw i oszustw, 
wnego dnła drapnie z niemi’ z warsztatu szukać lżej- Niewielu tylko z pomiędzy nioh za 
szego zarobku.

Jednem słowem, wytwarzają się tym sposobem 
kandydaci do męczeństwa, albo przyszli penąjónarzc 
osad rolnych! : . .2:

hnenu położeniu może, wyszedłszy obronną r^ką i 
cało z terminowej nauki niewłaściwego dla siebie

' ___ ‘ ‘ ’
gdy rozumniejszy kierunek dałby lnu był o wiele le- 
pszy, czyniąc gó dła ogółu pożyteczniejszym.

Ałecóżna to. poradzić?odpowie nam nie je
den. .ofao<

Przypuszczając nawet, że takie v rzeczy zdarzają 
Się często, czyż, podobna aby społeczeństwo przyj
mowało mi siebie opiekowanie się dziećmi mająccmi 
rodziców i tych ostatnich brało w kuratelę?

N<a to nwagi, z pozom tylko słuszne, odpowiemy, 
że przy pewnym zasobie dobrej woli rn a tę da. u- 
znanie potrzeby — niożnaby, o ile nam się zda je, 
wynaleźć sposób dopomagania w pewnych razach ro
dzicom bez tamowania tćłf^ćładzy, w kierunku nrtd 
dziećmi; opieka, jaką tu mamy na myśli, frie w-ka
żdej ubogiej rodzinie byłaby potrzebną i rozciągać 
się ona powinna nad temi tylko, gdzie nadmiar pra- ; 
cy, cidmńota lub hulanka, focizicow pozbawia dzieci 4 
niezbędnego dozoru.

Że "człowiek pozbawióny wszelkiego wykształce
nia pozostajc pod wielu względami dzieckiem do . 
końca życia,—temu chyba nikt wie zaprzeczy; czyż 
wiec nie idzie za tern obowiązek opieki nad owemi 
mdlhezkiemi duchem, dla tych, którym szczęśliwsza j 
dola dozwoliła wyrosnąć ;na ludzi w zapełhlejszem 1 
oznaczeniu tego słowa? i czy do liczby opuszczonych 
lub zaniedbanych dzieci nie wchodzą,takge te, któ
rym warunki bytu ich rodzieiiw wytworzyły moralne 
sieroctwo? ,

Jeśli na te pytania odpowiedzą twierdząco ci, któ’-1 
rzy n nas wzięli w swe ręce sprawę wszelkiej niedoli 
dziecięcej, pewni jesteśmy, że znajdą środki do 
przyjścia w pon\oc i tej, na,któią chcieliśmy tu zwró
cić ich uwagę, _N

Rzecz to trpdna, więmy o tern dobrze, ale choćby 
nawet na razie szła ■oporem, cel Wart trńdu' bez 

do^n^ioesią siaetssl^jęw ' 
Pracując w tym kierunku, dopomagając radą i 

nadzorem rodzicom,qio^naby z czasem krąjowi,pizy- 
sporzyć ludzi ućzciwycb i zdolnych rzcmieślipków,. 
■bo na takich wyrastałyby dzieci ńiezaniedbywane 
pdtl Względem moralności i fachowo kształcone zu- 
wagą na ich siły i uzdolnienie; po nkońezeuin swój 
nauk',' mogliby ci pracownicy-;za, pośrednictwem 
swych dobrojriJnyęh opiekunów, p9z,yskiwać korzys- ; 
,'trie pomieszczenia, zwłaszcza na prowincji, gdzie ty- 
le jest w tym względzie braków.

Słowem, przy poroócy oświeceńśzei brach czło
wiek u|>ogi nie wchodziłby w życie, jak dotąd, oraa- 
ckicm, ale wprowadzony, na dobrą, i pewną drogę, 
ręką umiejętną.

Zdaniem riaszem, do rozpoczęcia owego dzieła po
trzebny byłby w Towarzystwie przyjaciół dzihći od
dział, którego każdy Członek podjąłby się moralnej 
opieki nad pewną ilością rodzin, najbardziej tego po- 
trRebłijących; że nie odrzuciłyby jej one, ale owszem 
odwoływałyby się chętnie do porady owych opieku
nów, pewni tego jesteśmy, na podstawie własnego 
doświadczenia, a .azwil-joq moi

Okazywana życzliwość zawsze wywołuje zaufanie 
w ubogim^ już przez to samo, że sobie zatnożniąjsi 
zagaja trud , wglądania w jego sprawy; cóż dopiero 
gdy się do tego przyłączy wdzięczność za wyświad-. 
czeuie przysługi, zrozumiane korzyści, jakie podobna 
Opieka przynosi dziecku? - ;< i ; ■ (

Z czasem pi usiałoby przyjść do tego przecie; tak , 
śaino jak i do sprawiedliwego sądu ze strony bie
dnych względem tak zwanych „bogatych4; przestaliby 
ći ostatni być, dla pierwszych wrogami i wyzyskiwa
czami tylko, skoroby tyle ubogich rodzin miało po
między niemi swych dobroczyńców.

Czyż sama już nadzieja podobnej przemiany nie 
Eowinna nas zachęcać do rozpoczęcia pracy w tym 

ierujjkn?
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rpsUtniwi ezą«y »&)śkaB osiedliła się stale, wraz. | 
® Wyfiji współpracownikami w lfloskwie—i ta wla- ■ 

Me strona jej działalności podlega surowej kry- i 
<ee sądu: popizcduic czyny, wylionaue w innych 
?'leJs<';icl), nie dowiedzione lub nic wyjaśnione do- 
ładniestanowią tylko tło obrazu.
, 'V Moskwie pracowała ona na szeroką skalę, a.ńkj- 
“kższy w danej chwili jej pomocnik brał na siebie 
r9>0 jeune pj-ćrn,ier'(i.

' I’o spełnieniu jakiejkolwiek wielkiej sprawki „Zlo- 
Pączka* wyjeżdżała zwykle do innego miasta, 

r°zieżdźali się .też i jej wspólnicy; mieszkała dla o- 
sti'ożności zawsze w hotelu.

Resztą w sądzie tisiłowała ona jakuajumiejęlnioj 
ścierać ślady i wypierała się wszelkiego udziału 
w wykrywanych lotrowstwacb. '‘4
_ y- Midtio' tutaj In owić o moich występkach i żbro- 
'wiiach—rzuciła z zadziwiającą bezczelnością w oczy' 
8ądbwi -— tymczasem słyszę tylko eiągłe -wyliczanie 
^oich wielbicieli i opowieści o mych przygodach ser
owych... Tego sic nie zapieram — nie! — miałam, 
"ftesiątki. setki wielbicieli... Ale to jeszcze nie *po- 
^ód, ażeby biedną kobietę posyłać na 1 16

Zręczność ta miała skutki zadziwiające: była 
chwila, kiedy zaczynano już powątpiewać ojej winie 
Przypuszczano pomyłkę oo do osób, zawikłąn^ intry
gę, coś niewiadomego,—ale... iwifea vb&m
. Ale w rezultacie wina „Złotej rączki* stała się tak 

J^sną, jak jej bezprzykładna zręczność.
Zresztą na punkcie zacierania śladów „Zośka* 

“luwsztein jest prawdziwą artystką...
. Szczególniej, w Moskwie znalazła ona gorących 
Przyjaciół w łonie miejscowej jwlicji, których kaptoT 
^ała pocr.ęści oguistemi swcmi wdziękami, pęczęści 
-^argumentamf brzęczącemi.

Z’oWa policją w sprawie tej jest oddzielna, nie
zmiernie ciekawa histopja.- . .. . . ; ‘

Przed sądem ukazują się niezmiennie ciekawe 
tylw’etki Urzędników i.ńficjalistów policyjnych—syl
wetki, jakich najbujniejsza fantazja stworzyłby nie 
Potrafiła... ■ - ; u/-..ir.-irc,

Oto p. Czumakowskij, komisarz, który niejedni 
krotnie, jak opowiadają w sądzie; miał uczestniczyć 
W podziela zdobyczy łotrów moskiewskich i pedrztW 
M bogatym mieszkańcom proklamacje, ażeby pó- 
iuijBjizedrzęć z nieb kubana... . xi.' .w

P. Czumakowskiego,'na nieszczęście, sprzed sądem 
nie wjdziniy: jeszcze przed sprawą został on za swe 
swueaki, zesłany administracyjnie,—ale mówią o nim 
bardzo wide... 1 ittawn ob

Oto opis sceny rewizji,'“Uókbnywauej przez Czu- 
toukowskiego w noęy; w hotelu, w mieszkaniu „Zło- 
M rączki*. " ....

Do mieszkania z odpowiednią świtą wchodzi pap 
pz.;, „Zośka* śpi już, budźą ją więc i zapalają

Ną sfole stoją wina i resztki obfitej kolacji, jaką 
"Zejndla ze sw^rn jmnt pr«mier’em po powrocie z tea- 

spożywała.
, Otóż pierwszym czynem p. Czumakowskiegc. oraz 
^go adherentów, jest ząsiąść przy stole, zjeść resżtki 
Ablacji f wysuszyć butelki. '' ’

Podczas tęgo krzyżują się dowcipy i wesołe słówka. 
Potcnż przystępnje się dopiero do rzeczy. ' 
Szejndla protestuje jednak przeciwko rewizji i zga- 

'ł?-a się na nią dopiero wówczas, kiedy p. Czuroa- 
'owskij pozwolił jej sam się zrewidować, ażeby 
Przekonać, że nic nie podrzuci.

Szejndla wlasnetni rękami wywraca kieszenie ko
rsarza i—nie znajduje w nich nic...

Rozpoczyna śtę rewizja, w rezultacie której^. Oż. 
\czapce jeu,ie pierniczą. znajduje jedną z poszuki
wanych kosztowności; ale „Źrota rączka* twierdzi, 
Ze to zostało podłożone przez niego samego.

Dodać trzeba, że podczas tejże rewizji obecnemu 
(Ośxkpdowżuemu. „Zośka* proponowała przez pana 
3umakowskiego wynagrodzenie pieniężne, żeby tyl- 

odstąpił od sprawy...
Wreszcie i to nie jest obojętnem, żc jak Widać 

^Zeznań, policja c zamiarze spełnienia tąj kradzieży 
Siedziała na dwa dni przedtem. ...' >::t s

-- Dlaczego jej nie -przeszkodziła?—zapytuje p. 
Hokurator. ,

W ostatniej sprawie ó skradżenie niejakiemu Kudi- 
fi?Mwi 10,000 r$. z kieszeni w Banku, roztwiera się 
'*całej sWej nieestetycznej nagości i pełni świat, 
^mdziej&ki Moskwy. __
> Oskarżonym o tę kradzież jest młodziutki Wulf 
łtr^tnWrg, Jeden z "wspólników „Złote j rączki.*

Szczególniej charakterystycznie cały ten epizod 
'/Pisuje korespondent «cmn.; od niego też zapo- 
Złczamy barw i rysów.

Vi złodzieje, mówi on, którzy siedzą na ławie- 
'skarżonych, błędną i nikną wobec jaskrawych ogar 
Radków, składających tu zeznania.

'bdpn ze świadków—złodaięj, .choć nie schwyta- 
drugi—złodziej schwytany i ukarany, trzeci— f 

^Jent policyjny, czwarty—ajent i złodziej jedno- i

Wszyscy ,nni jedni .oskarżają Jriigich irWyprpwyi- 
dżają wzajemnie na światło dzienne swe sztuczki...’

Chaos ztąd niewypowiedziany.
Pomimo wszystko, pomimo wzajemnych zarzutów, 

wnlać, że pomiędzy świadkami a óskarżbnemi pano
wała i panuje w zasadzie jakuajlepszu komitywą.

t^judlą- UJuwpzjLeiu nazywa ajenta Tolstiuowa 
pieszczotliwie',,Kólińkąrt,' a on odrzuca komplemen
tem, iż ona właśnie jest królową, złodziei, Merkurym 
w spódnicy. — . ;n.; I <
.. Oto młody dymisjonowany urzędnik kancelaryjny 
Atanazy ko w, obecnie pono oficjalista policji, chwali 
się głośno, że zna wszystkich z'pdxiei w Moskwie, i 
że* sam kiudł; z poczuciem wlasnąj godności objaśnia 
sądowi, że jyulfBrpmbęrg był tylko młodym, p oczy na 
jącym złodziejem. .njaiil ob ujÓiy/ aa

Stawia się świadek p. Tachet, w stroju bez zarzu
tu, zwany nawet podobno „baronem". .

Ałanczykowkp.eszy objaśnić:
— To nic, że on tak ładnie ubrany; razem siady- 

wsHśmy w prochowni;.. w m5eMmD3siw-flIotą«we
I wgzyscy depcą, denuncjują, zarzucają oskarże- 

trisrmrjedeń drugiego. *• ■* 1
— Znam „Zośkę* Bluwszttjn —woła ajent Tolśtl- 

uow — ma uszy naderwane... to Jej w Nowogrodzie 
zrobili, kiedy złapali na gorącym uczynku. ..

— Kłamie — przeczy podsądna — ebciał, źebyhi 
mu pomogła w sprawie ZelcCra i za to jest’zły... Tyś 
ram zhwFzłej! „ ' '„'‘ "y'’-Ji■. •' .'piy-

— Ja nigdy nie kradłem — protestuje energicznie 
świadek.

— Nigdy? — zapytuje z ironią podsiidnv Brenner 
— chyba ze zbytku uczciwości? dzięki* tej uczciwo
ści i NeiotioWa zrabował i jednemu* pułkownikowi 
40,000 rs. chorał żgrabnąć i pasażerów na kolejach 
obdzierał... mowalwoMraMaą oaouows asnpiaai i

— Oni są źli na mnie — objaśnia Tolstjuow — 
nawet tutaj w izbie świadków Ąląpczykąw pytał się 
mnje, ile clicę Za zęziianie na korzyść Szejudli...

O Wolfie Brombergu, oskarżonym, opiuja świad
ków wogótć jest ta, że bn śam nie mógł spełnić kra
dzieży. r{„{i„

- - To nie na niego — wola jeden ze świadków — 
jegti pósyłali tylko naprzód dowiedzieć się, rozpa
trzeć, zbadać... V , ; ' L/lnlarśćf

Stawia się świadek książę Ućhtomski, obrońca 
prywatny z Witebska, który zezuaje, że w dniu speł
nienia kradzieży widział Bromberga w Witebsku.

Świadek ‘TolstinoW objaśnia, iz pódsądni, się 
chwalili, że ks. Ucbtomski jest przez nich podku
piony...' -i

Świadek Alanczykow, który w śledztwie przed- 
wstępnem zćzuawał, iż widział w dzień spełnienia 
kradzieży Bromberga razem z Szejudlą w Moskwie 
jUdącyeh dorożką, cofa obecnie to żeżnanic.

— To rewirowy Tieplow pogróżkami zmusił mnie 
do zeznania... Sybirem groził! Nie wiecie panowie, 
co to nasza policja —Tio, ho! Nie Bromberg ukradł, 
ale Goldberg.

Nazwisko Góldberga pierwszy raz zostiije wymó
wione™ w sądzie; ńikt dotąd o niem mc nie wiedział; 
zdziwienie! . . f t ,

Słowemełraos,—orgja prawdziwa lotrowst w, oskar
żeń, zaprzeczeń, denunejacyj!...

Wrażenie z tego obrazu otrzymuje się przygnębia
jące—obrzydliwe...

Pomimo wszystko jednak podsąclni nie Uniknęli 
kary.

„Złota rączka* wraz ze swymi towarzyszami uzna
ni zostali za winnych utworzeuia bąndy lótrowskjej.

Skazano ją na osiedlenie w najbardziej oddalo
nych miejscowościach Sy berji, wspólników jej zaś 
niPrdty areszfnnekie.

Na "tem sic skończył proces „Złotej rączki.*
• A’ 
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== Gazety podają bliższe szczegóły o zamierzonej 
reformie ustawy uniwersyteckiej i organizacji, Piszą 
one miano wicie, żę jątijieje projekt dozwolenia stu
dentom należenia do towarzystw po za uniwersyte
tem i dania im prawa gromadzenia się na zebrania 
kursowe, wydziałowe i ogólne uniwersyteckie. Na 
zebraniach kursowych. prezydować:.mają studenci 
wybrani przez nich samych. Zebranią wydziałowe 
odbywać się mogą jedynie, w obecności rektora. In
spektor ma prawo zamknąć wszelkie zebranie, jeśli 
unim, żc przybiera pno niewłaściwy charakter. Nadto 
projektowane™ jest urządzenie jadalni, czytelni itd. 
Ó ile projektowane tutaj środki uwzględnione zosta
ną przy reformie ustawy, wiedzieć w tej chwili nie 
można. Są przeciwko* nim bardzo poważne argu- 
nąeąta. „ , „„ • _t,../e.;

= Minister oświecenia, jak donoszą gazety peters- 
bwskie, zwrócił uwagę na pewien ważny brak w sy- 
stemaeie wychowania żeńskiego, a mianowicie na 
brak kilkokiasowycb szkół miejskich z programatem,

J stąnowjąeym śKońCzoną całość; Szkoły takie, odpo
wiadające istniejącym szkołom miejskim dla chłop
ców, byłyby ważne szczególniej dla dzieci ludności 
klas niższych. Obecnie dla braku podobnych szkół 
rodzice zmuszeni są posyłać swe dzieci do gimnazjów, 
gdzie zwykle dziewczęta kończą zaledwo dwie lub 
trzy klasy z małym dla siebie pożytkiem—ponieważ 
kurs przez nich przebyty jest tylko częścią i począ
tkiem obszerniejszego programu. Uczennice zaś, koń
czące przy szczęśliwych okolicznościach cały kurs 

! gimnazjalny, otrzymują wykształcenie nie odpowia
dające położeniu w jakiem się po wyjściu ze szkoły 
znajdują. Dlatego też konieczne są szkoły miejskie 
z-programem zamkniętym w sobie i obliczonym na 
tego rodzaju właśnie uczennice. Taki jest na tę kwe
stię pogląd ministerjmn. W celu bliższego rozważe
nia i opracowania projektu utworzoną zostanie w mi- 
nisterjum oświecenia specjalna komisja.

Gazety petersburskie donoszą, iż kwesfja orga
nizacji i praw straży pogranicznej poruszoną znów 

; została w sferach administracyjnych. Obecnie oprócz 
zasadniczych pytań co do stanowiska i urządzenia 
straży wzięto, jeszcze na uwagę stosunek jej do stra
ży granicznej sąsiedniego państwa. W sprawie tej 
pomiędzy ministerstwem Spraw zewnętrznych i po
selstwem nicmieckiem toczą się rokowania. Obecpie 
departament stosunków wewnętrznych przesłał spra
wę do ministerjum finansów, gdzie w celn rozważe
nia kwestji utworzoną została specjalna komisja.

= Podobno opracowany został nowy etat zarządu 
i utrzymania gmachów warszawskich instytueyj są
dowych; projekt ten zostanie wniesiony na najbliż
szą sesję rady państwa, w życie zaś o prowadzonym 
będzie, w razie zatwierdzenia, już od początku roku 
bieżącego.
noli* Korr. płocki w dziale urzędowym pomieszcza, 
podług miejscowego dziennika gubernjahiego, ważną 
ueliwałę zjazdu sędziów pokój u i gminnych drugie
go okręgu gubernji płockiej, polecającą sędziom 
czynienie interesanton wszelkich ulg i objaśnianie 
przysługujących im praw; o uchwale tej, godnej rze
czywiście uwagi, pomówimy obszerniej.

— Podług urzędowego zawiadomienia, z dniem 
l-szym stycznia droga żelazna warszaw; k (-wiedeń
ska podzieloną została na cztery oddziały technicz
ne, vddsial pierwszy stanowi przestrzeń od Warsza
wy do wiorsty 61, oddział drugi od wiorsty 61 do 
IBS (z Odnogą łowicką), oddział trzeci od wiorsty 
138 do 245'6, oddział czwarty od wiorsty 245’6 do 
Granicy włącznie z odnogą sosnowicką. Dotychcza
sowy zaś oddział IV, obejmujący drogę bydgoską 
(od Łowicza do Aleksandrowa z odnogą ciechociń
ską), nazywać się będzie oddziałem piątym.

Rozkazem w minister] urn oświecenia profesor 
zwyczajny uniwersytetu warszawskiego rz. r. st. 
Kotelewskij uwolniony został od służby z prawem 
noszenia półkaftana mundurowego. Uwolniony zo
stał również od obowiązków profesor instytutu rolni- 
czo-leśniczego w N_. Aleksandrii (Puławach) Lejk 
Dyrektorem gimnazjum piątego warszawskiego.mia
nowano dyrektora gimnazjum w Nowoczerkasku 
p. Kańskiego. Wreszcie inspektorem wyższej szkoły 
rzemieślniczej wŁodzi mianowany został dotychcza
sowy nauczyciel tejże szkoły Karcow.

n= Z duiem 14 b. m. rozpoczuie się w kasie miej
skiej pobór pierwszej raty podatku szacunkowego 
i kwaterunkowego, oraz procentów i rat amortyza- 
cyjuyeb od pożyczek budowlanych. Wymienione 
opłaty winny być uiszczone w ciągu dni trzydzięatu. 
^0 upływie tego terminu stosowaną będzie do zale
gających w wypłacie wyżej wzmiankowanych po
datków egzekucja, zaś za opóźnienie w opłacie po
życzek. budowlanych pobierany będzie procent 3%.

= W dniu wczorajszym, o godzinie 2-giej po połu
dniu, w ginach u giełdowym, odbyło się posiedzenie 
przemysłowców, celem wy znaczenia delegacji do wy
braniu przedstawiciela przemysłu Król, polskiego na 
wystawę moskiewską, mającą funkcjonować od ma
ja r. p. Największą ilość kresek otrzymali pp.Rudzki, 
Feist, Handtkie i Romanowski. Głosujących było za
ledwie 60. Rzecz dziwna, iż w sprawie tak ważnej 
dyskusja nie trwała nawet pól godziny. Zwracamy 
uwagę, iż w interesie przemysłu drobnego leży, aby 
delegat na wystawę był specjalny, bo jeżeli godność 
ta zlewać się będzie w osobie urzędowej, to właści
ciele firm prywatnych, nie mający pełnomocnika wła
snego na wystawie, mogą ucierpieć, interesa ich bo
wiem zostaną na drugim planie, gdy pełnomocnik o- 
góluy nie będzie miał czasu ich sprawą się zająć i 
towaru zalecić.

Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych przybyły następujące dzielą: Henryka Redli- 
chadwa obrazy:„Jeden z najszczęśliwszych* i „W le- 
sie*; Wandalina Strzałeekiego dwa obrazy: „Sobie-
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— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych* 
na posiedzeniu swojem dnia 22 listopada (4 grudnia) 
r. b. odbytem, postanowił ogłosić i niniejszem ogla- 
sza o wyzuaczonem przez komitet dla rytownika 
pragnącego wykształcić się w drze wory tniet wie za* 
siłku jednorocznego, w ilości rs. 350 (trzysta pięć' 
dziesięciu). ! ,

Ubiegający się o powyższy zasiłek może mieć nie 
mniej niż 20 i nie więcej niż 30 lat wieku; na dowód 
swego uzdolnienia winien złożyć rysunki przez siebi®

— Nowe pisma. .. . qgtiLmq
Onegdaj ukazał się, pierwszy numer nowego pisma 

tygodniowegoRomans iPowieść* . , --
Praca to pod wązystkiemi względami bardzo Ur 

datna. t j-,Yb’U
. .Rozpoczęto w ńowem piśmie powieść oryginątną: 

BSniehotówie“ J. I. Kraszewskiego, oraz tlómaczone: 
„Cesarz14 J. Ebersa i „Żony artystów14. Alfonsa Dam 
dęta."-,,, ’ ' bdxbbu A-ćl'- ob 331

Powieść Kraszewskiego”.j*est illustrowaną przez 
Ksawerego Pilatiego, a w każdym numerze pisma 
znajdować się ma rcżjednaillustraeja.. Aj bo'

Szcżegóińięj szczęśliwym je^t. pomysł umiesżęzar 
nia na początku każdej powieści wizerunku jej au- 
toraV-o- ni;rjoeio--':o ntu jyotaiuim w lima JxoJI— 
. Zewnętrzni© pismo przedstawia się okazale.

Wyszedł również pierwszy numer Gazety, kole* 
.jou-ej. rtróiubnam Mimttóślou amoxeou

Jest tu kilka ciekawych i ważnych artykułowy pi
smo jednak nie dość jasno wynurza swą tizjogno- 
mję... <; i:.
.. Czżkamy.oż. w mnlxmtimg n-iutds-r(b oaąwoa 

Zorza zmieniła także format. .7 ń.f ■<>: >i q 
Noworoczny jej numer, zdobny w .piękny drzewo

ryt i obfity pod względem pożywnej treści, przedsta
wia się wcale korzytnie.

Szczególniej wyróżnia się list włościanina Gradka 
W sprawie wyborów ha wójtów i pisarzy gminnych.

Ukazał-się też numer pierwśży Lodker Z'eitiifig na 
rok bieżący.

Format pisma zwiększony.
Słowo „od redakcji14 pomieszczone zostało w d#ótlf 

językach, w polskim i niemieckitn.
W feljetonie znajdujemy rzecz pi t. „Metamorfoza 

naszej gazety44 po polsku, napisaną dobrze i arcy- 
uczciwie.

Reszta tekstu niemiecka. -
Oby numer ten był początkiem korzystnego zwro

tu w dziejach Lodzę,rki, która dotąd, wychodząc 
w kraju polskim, umiała mówić wyłącznie tylko po 
niemiecka!'" “iM poptmn ,pJ-iYZ«Jsora owsiąęw 

, j i \*!1j . i;'•: .i .’f |‘U***
= Koło artystyczno-literackie w Krakowie. 
Korespondent nasz z Krako-wa donosi, iż ónegdai 

nastąpiło otwarcie „kola artystyczno-literackiego" 
skromną ucztą w grbnie członków.

O ósmej wieczorem lokal „Kola44 gtiśtoWńie urzą
dzony zapełnił się doborem towarzystwa złożonego 
z literatów, uczonych i artystów.

Pomiędzy innymi byli prezes Majer, kilku profe
sorów uniwersytetu, 1'alkónkagen, Zaleski, Kossak, 
Asnyk, Bałucki, kr. Uzieduszybki i Przeżdziócki.

Brakło Szujskiego i Matejki, którzy dla niezdrb- 
wia przybyć nie mogli, oraz br. Tarnowskiego, nieo
becnego w Krakowie. _ . , ch. > ."d ’ ift.-.ę1 ■

Uroczystości pc święcenia dopełnił kgz Polkowski. 
. Pierwszy toast na czaić członków wniósł prezes 

koła Juijusż Kossak.

-—Gazety petersburskie podają pogłoskę, iż zarzr 
dzający Bankiem państwa E. N. Lamańskij wkrótce 
ma opuścić to stanowisko. 

' — 4 — ' ’

Drugi toast za powodzenie instytucji wygłosił A. 
Barteli w dziarskiej formie wierszowanej.

Potem nastąpiły inne zdrowia, któie ożywiły to
warzystwo i Aatały zabawie cbarąkter pełny hu
moru..

Po kolacji nastąpił koncert.
Wiccej szczegółów podamy w oddzielnej kore

spondencji. ________ _

= Jeszcze lekarka — polka.
Z Drezna donoszą nam, iż w klinice miejscowej Je

dną ż' posad lekarza-asystenta zajmuje rodaczka na
sza panna Ciszkiewiczówna. >.'.1.

■ Panna C. kończyła studja w jednym ż uniwersyte
tów zagranicznych — wkrótce podobno zamierza o- 
na wrócić do kraju. 1

I -nxraxsod ujyite u .ę Joł-mwh

= Schwytany. ' . 7f. '
W swojm pzasie donosiliśmy o popełnionej na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu w sklepie kupca p. S. kra
dzieży.

Skradziono tam 1,300 rs. gotówką — papierami 
bankowemi.

Podejrzenia trudno było powziąć...
Tymczasem policja dowiedziała się, że niejaki 

Paweł Owczarski, były służący w tymże handlu—u- 
wolniony od obowiązków, poczyniwszy dosyć znacz
ne zakupy, wyjechał koleją żelazną do Pniewa, a 
Stamtąd do Żychlina i do cukrowni Model.

Dowiedziano się,' że w tej ostatniej miejscowości 
szwajcarem jest teść Owczarskiego i że w istocie ten 
ostatni u niego się znajduje. .

Za rozkazem, właściwej władzy aresztowano, O, 
w Modelu i znaleziono przy nim jeszcze 1180 rs.

Pieniądze zwrócono poszkodowanemu.

“ a® Pożar.
W dniu onegdajszym, na folwarku. Golębiówka, 

należącym do dóbr Kutna (własność p.. Zawadzkie
gow stodole zapełnionej zbożem wy buchnęły plo- 
miehie...

Ogień, objąwszy cały budynek, zdołał przenieść 
się na inne zabudowania gospodarskie, zanim przy
była straż ochotnicza z Kutna.

Działalność jej pod komendą inżeniera Kowalskie
go , ze współudziałem straży ogniowej przybyłej 
z Krośniewic (o 10 Wiorst drogi od Kutna), oraz stra- 
ży z fabryki cukru „Konstancja44 była nader zba
wienną.
i! PfzerWano wkrótce komunikację i opanowano po

żar. . . .. . .... I. i/j.SA 1
Ofiarą płomieni padły stodoły, napełnione zbożem 

i obory.
Ogień powstał prawdopodobnie skutkiem podpa

lenia.
Straty dotąd nieobliezone.

= Złodziejskie sztuczki.
W tych dniach w koloąji Ochota pod Warszawą 

skradziono w nocy z chlewa dwóch dużych wie
przów.

Poszkodowany, spostrzegłszy kradzież raniutko, u- 
dał się natychmiast do wójta i zameldowawszy kra
dzież, wskazał osoby, na które padało podejrzenie.

Zarządzono rewizję, w rezultacie której w sąsie
dniej karczmie znaleziono jednego wieprza.

Drugiego trudniej było odnaleźć.
Nareszcie udano się do jednego z mieszkańców, 

zwanego w okolicy „majsterkiem koni44.
Znaleziono w łóżku chorą żonę, wijącą się w bó

lach i wołającą o pomoc... lekarki!
Gdy pobieżna rewizja nic nie wykryła, odchodzą

cym przy pogróżkach gospodarza przyszła myśl zre
widowania łóżka.

I—o dziwo!—obok chorej jak długi leżał zabity r 
oskubany już skradziony wieprz!...

Naturalnie zacnych małżonków pociągnięto da od
powiedzialności.

— Fałszerz.
W gminie Mniowie, w kieleckiem, zatrzymano An

toniego W., zbiegłego z Syberji. oineb
Zajmował się on podrabianiem rubli srebrnych 

z mieszaniny ołowiu ze azkłera.
Znaleziono przy nim także jedną sztukę podrobio

nej monety miedzianej. :'r i
i -Ol .BlOtSOl ___________

= Wypadki.
* Służąca F. w domu nr 25 przy ulicy Chmielnej 

oblała się nattą ze stłuczonej butelki.
Następnie zbliżyła się nieostrożnie do palącej się 

łańiptó,* wskutek czego odzież jej zajęła się natych
miast; zanim płomień stłumić zdołano, nieszczęśliwa 
dziewczyna uległa ciężkim oparzeniom na calem 
ciele.' rtaó istcioiM'=a

* Przy ulicy Marszałkowskiej, pod nr 29, subjekt
miejscowego szynku, Szymon K., zamykał zakład o 
oznaczonej godzinie wieczornej. Jeiiid jfcnf,

W tej właśnie chwili nadeszli Jegor T. i Jefrem P. 

ski na Kahlenbergu" i „Czas już bracia czas, zaba
wili nas“;i Zv.^munta Sidorowicza dwa obrazy: „Za 
miastem* i ..U’lesie44; RirimmwPnśehaft „Rdrtret da
my*; Nadziei Panes „Weiiocja przy świetle-księży
ca"; Adrjana Głębockiego: „Wieniec44-; EmilJ&nar 
Pietrzykowskiego! rama z ihkrustacją (w drzewie); 
Ludwika Kueliarzewskiego: fon tamiarz kamienia); pra
ce konkursowe.-. ..Ustątnie obwite Długosza" (obra'ż 
olejny); :„Ksiądz Kordecki", trzy figury z gipśu, oraz 
dwa projekta architektoniczne:. Oddział cmentarza 
na sposób Campo Santo. - (ulm.-.a imig

•■i • . . s .■■■.■,4^. /z iiiimiuk j o ippiii
= Zleairu. iwuzi/łii. . i .pi.nbtmtx
*;Dzjś śpiewają włosi „Żydówkę44 Halevyfego -r-* 

Rachelą jest .panna Teodorińi, Eleazarem p. Naps 
dim. C-. . nloz) bpigoq yi.’R

* Jutro w teatrze Towarzystwa dobroczynności 
przedstawione będą następujące rzeczy: ,,łóośred»i»ze 
ka44 Korzeniowskiego -r- ,,Po di;ędM)“ humoreska 
sceniczna M. Gawalcwicza i „Vendetta44 krotochwi- 
la z francuskiego. 7. /-,t«hi(\i'br bumie w «iutzas

* Dziś w sali resursy obywatelskiej koncert M. 
Rosentąla.

” Przypominamy raz jeszcze czytelnikom nąszym, 
iż w dniu jutrzejszym gra Pablo. Sarasate na r^ęęz 
konserwatorjuui warszawskiegą. -'.A.i-i--.!

* P; Zygmunt Burger, utalentowany wiolonczeli
sta, którego sympatycznie przyjęła publiczność na
sza, występuje z koncertem w sali resursy, obywa
telskiej we wtorek przyszłego tygodnia.

Współudział w wieczorze tydi weżtaą pp. Barce- 
wicz, Michałowski i Szulc. • emnaiyMtn i

* Donoszą nam a •Krakowi:, iż tamże w-ystępowali
w tych dniach z powodzeniem panna Majewska i p. 
Horbowsfci. < ■■ ■ ■ > .. ę

Artyści ci zamierzają wystąpić po raz drugi.
- * P. Sonncnfeld napiąał muźykę do dwóch nowych 
operetek.

Będą ope grąne w sezonie letpim w teatrzykach
- ii...- [aiioolą iju:;odna o>.••'•.Jo og

i gwałtownie domagać się zaczęli, aby ich do szynku 
wpuszczono i dano im wódki...

Gdy. Jni odmówiono, rzucili się na Szymona K.j 
rozpoeżęli z nim kłótnię, z której wynikła bójka.

W bójce tej K. mocno poturbowany został...
Napastników aresztowano.
* Na Senatorskiej p.N., wsiadając do omnibusą, zo

stał tak silnie popchnięty przez nieostrożnie wysiada
jącego pasażera, że upądł, a uderzywszy się głową 
o stopień omnibusu, odniósł ciężką i głęboką ranę.

Odwieziono go do domu na kurację.
Również na Senatorskiej ulicy nieostrożnie jadący 

woźnica powożący prywatnym ekwipażem przewró
cił powóz.

Siedząca w nim pani B. wypadła na bruk.
W tejże chwili nadjeżdżający omnibus, którego wo

źnica nie mógł już wstrzymać koni, przejechał jej 
przez lewą rękę, którą zgrucliotał w dwóch miej
scach.
, * Antoni N., włościanin, jadąc nieostrożnie, najechał 
ńa przechodzącego p. K., który wskutek tego został 
silnie raniony w głowę i ramię.

= Porządek Szpitalny.
Z Odessy donoszą do niemieckich dzienników:
„W tutejszym szpitalu miejskim zmarł niedawno 

młody człowięk.
Krewni jego, dowiedziawszy się o śmierci, udali się 

do szpitala, chcąc raz jeszcze ujrzeć rysy nieboszczy- 
ka, i zażądali, by ich zaprowadzono na miejsce gdzie, 
spoczywały zwłoki.

Służba szpitalna jednak nie chciała; pod żadnym 
pozorem uczynić zadość ich żyćżeniu; dopięto pod 
groźbą zawiadomieńia policji zaprowadzono kre
wnych d° trupiarni i wskazano ciało zmarłego owi
nięte jrrz3śćieradlarai. ’

Odsłaniają — i oczom ich przedstawia się widok 
twarzy pogryzionej i zjedzonej przez... szczury44.

«= Pan pułkownik.
W rumuńskiej armji zdarzają się dzielni co się zo

wie oficerowie! . ,
Urzędowa gazeta w Bukareszcie publikąje nastę- j 

pujące oryginalne rozporządzenie icojakowe: '
„Podpułkownik N. Minzard 11-go kolareszskiego 

pułku otrzymał dymisję z powodu zupełnej nieznajo
mości przepisów służbowych.44

Czy nie powinienby raczej otrzymać dymisji ru
muński pan minister wojny, który takiego żołnierza 
dopuścił do awansu na oficera sztabowego?

Z papieru.
W Sydney, na wystawie, pokazują dom papiero

wy, w którym całe wnętrze jest z tegoż materiału.-* 
a zhtem meble, ozdoby, firanki.

Nawet piece...
= Pocałunek drogą licytaąji.
W niewielkiej mieścinie komitatu torontalskiego 

młodzież tameczna urządziła na korzyść nieszczęśli
wych zagrzebian zabawę tańcującą połączoną z ba
zarem.

Jedna z obecnych piękności, żona sędziego powia
towego D., wpadłanamyśl sprzedania pocałunku 
na korzyść zagrzebian, w drodze licytacji „najwięcej 
dającemu!44

Niestety, młodzież męzka tak nielicznie była repr®, 
zentowaną, iż konkurencja nie mogła się zbyt ożywić 
i drogocenny pocałunek dostał się za cenę piętnastu 
guldenów i jedenastu centów adwokatowi C. B.

Egzekucja odbyła Się uroczyście z wszelką formą 
na środku sali na wzniesionem ku temu celowi pod
wyższeniu.

Tak przynajmniej opowiada Delmagyar or»zak' 
Lapok. _______ ■ ■,

== U adwokata. \ - , .1
— Na miłoś-j Boga, poradź mi pan, jak się uwol

nić od prześladowań mojego męża...
— Czy mąż pani ma wierzycieli? 

Ma—i bardzo wielu.
— W takim razie schroń się pani do jednego

z nich... r ąnotbśrpi mb nwb nu
= Szczyt skromności.
Na stacji kolei dama w pewnym wieku z psem nu 

ręku szuka miejsca w pociągu.
— Gdzie tii jest damski przedział dla psów?...—za-

pytuje cna konduktora... ‘ '
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W poniedziałek,.Juia 10 b. m., o godzinie 10-tej zra-
t,Hupucy ecnrorneitta parainysow przy ulicy mowowioj- 
.*>ei ,La .. -io _.i____:__ __________ __ a— .. j„... '• „
^J’zhr. Łubieńskich Sobańskiej, szczególnej protektorki i 
t r°dziejk’l tegćż uchronienia; na mszę takowy zaprasza się 

'^inę i znajomych nieboszczki.
- — uiu, xv oiyoaui*. w puuieuziMCK, w nosciaie bw. 
^Mkfeowjkiem-Pzzedmieśeia,"' obok skweru, o godzinie

i 
(a, emeryta, jako w mfcinastą -rocznicę 
‘go synów Przemysława i Zdzisława, na

—332-"."
y-<” *■***•«' ly u. iu., w pumeuziuiCK, juku w pioi woze}; Diuucn^ 
, ^nicę śmierci,ś-,p. Marji Brun, odprawionym będzie ża-

• ... |jvmuuz,iatęa?>ailU4l XV u. jn., u gUUZlUiC AV*IQJ **** 
8? * kaplicy schromenm paralityków przy ulicy Nowowiej- 
p,ej pod nr 12, odprawioną zostanie, msza św. zaduszę ś. p.

z hr. Łubieńskich Sobańskiej, szczególnej protektorki i 
Jodziejkj tegoż uchronienia; na mszę takowy zaprasza się 
' z*nę i znajomych nieboszczki.

6 4>Dnia 10 stycznia, w poniedziałek, w kośeiele św. Józef* 
® ■Kimkowskjam-Pttzednieśeia, - obok skweru, o godzinie

j ‘*ej zra«a,;odię<hte się nabożeństwo z* duszę ś. p. Jana 
< ®Msz, oBj

______ . _________ 1|W.-W, 
r® pozostała wdów* i matka z dziećmi i winkami zapra- 

familjg, przyjaciół i znajomych, y ,._____ . —
f T Dnia 10 b.' m., w poniedziałek, Jako w pierwszą smutną 
, Q*nicę śmierci,ś.,p. Marji Brun, odprawionym będzie ża- 

n9 nabożeństwo o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. 
Oblubieńca N. Mani Panny na Krakojrskiem-Przed- 

esciu obok skweńi, na które pozostała rodiina zaprasza 
^wuyeh; ptayjaciół i znajomych. —440—
t W poniedziałek, dnia 10 b. m., o godziaie 10 i pół 

lana, odprawione, zostanie w kościele św. Krzyża żałobne 
^ożeftstwu za spokój duszy 6. p. Aleksandry z Zielińskich 
’'Ouiebrodzkiej, zmarłej we wsi Ołdokach dnia 13 gru- 
5 ‘a r. b., na które stroskana córka wraz z mężem zapra
wę krewnych, przyjaciół i znajomych. —445—

t'E*u 10 b- m-> 0 godzinie lO-tej zrana, w kościele
• Anny na Krakowskiem-Przedmieśeiu od będzie , się . doro

id.6 ^obne nabożeństwo za. duszę ś. p. Antoniego Sianow- 
d ®ffo, b. obywatela i oficera b. wojsk polskich, na które

i-wnukt ZBpraazają krewnych i pżzyjaciół. —494 
jj “• P Wjkt»r Kotarbiński, pełnomocnik jw. hrabiów 
d ^y kich, urodzony wSzpanowie n* Wołyniu dnia 23 gru- 
^i* ig22 r., zasnął w Bogu dnia 7 stycznia £881 r. Wy- 
t °wadzęnie zwłok nastąpi dnia 9 stycznia, w niedzielę,, 
godzinie 2 ej po południu, z dolnego kpścioła św. Krzyża, 

c*nentarż powązkowski, na które pozostała żona, dzieej i 
**ni zmarłego zapraszają przyjaciół i znajomych. —489 

t r 8. p. Balotaea z Boniezkowskich Łuboradzka, żona 
^‘a|łego fabrykanta fortepianów, przeżywszy lat 58, opa- 
8 *°tta św. Sakramentami, w dniu 6 stycznia r. b. przeniosła 
^ jlo wieczności. Pozostali w głębokim smutku syn, córki, 
Jon °W’Q ' wuticżka zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
t> Jeh na wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala św. Du- 
^a przy ulicy Elektoralnej, dnia 9 b. m, w niedzielę, o go
li aie 1-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć 
gające. —491—

óygaiunt Holke, synek Władysława i .Anny z Torna- 
przeżywszy lat 4 i miesięcy 8, życie zakończył. Stro

ją'11* rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych
Wyprowadzenie zwłok dnia 9 stycznia, w niedzielę, o go- 

^aie 3-ej po'południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej 
uliey Mylnej, na emeitarz tegoż wyznania. —492—

s. p.-Julja z Sztzeńniewskich Dolecka, żona towarzy- 
t^8ztuki drukarskiej, po długiej i ciężkiej słabości, opa-
7 ^aa św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia

• m., przeżywszy lat 23. W głębokim smutku pogrążony 
. • rodzeństwo zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i

I, 'lj011iych na lałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia .9 
o godzinie 9 i pół zrana, w kościele Narodzeni* N.

J* Danny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok 
i ,aże dniu i: z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po połu- 

na cmentarz powązkowski.
^‘Składamy najserdeczniejsze podziękowanie szanownemu 
pt Uow*eństwu, uraz wszystkim znajomym, którzy raczyli od- 

adżie~zwlóki ukochanego syna naszego Adolfa na miej- 
^y^cznego spoczyku w dniu 4 b. m.

43u— Antonina i Konstanty Wozińscy.

tę^'°pa'nfe l poświadczone przez władzę szkolną albo 
le» Włłł’eo wykonać rysunek « gipsu pod okiem de' 

cz,onka komitetu, a oprócz tego przed- 
łkt^iC drzeworyt,, świadczącą, iż z poży- 
(l !®”1 dla’sztttki będzie mógł pracować. Zasiłek u- 

’clonym będzie w dwóch ratach półrocznych, z któ- 
^ch druga wypłaconą zostanie po złożeniu przez o- 
g^Diująceg0 zasiłek sprawozdania z jego zajęć oraz 
JWjów w ciągtt pierwszego półrocza przezeń wyko- 
k’tych.— W z. wiee-prezesa Towarzystwa, członek 
Jj&iitetu F. Sobański.— p. o. sekretarza komitetu

ÓsegdEj o godzinie 7-ej wieczorem pobłogosła- 
^. °ny został w synagodze na Tłomackiem związek 
/Reński, zawarty pomiędzy p. Danielem Landau, 
^kforem medycyny, a panną Teressą Aptówną, cór- 
^ąsłuźonego tutejszego lekarza Markusa Apte’go.

ODPOWłEDZI REDAKCJI.
Pam St. K.— Nie bcdztei • ■ /

, KRONIKA TELEGRAFICZNA.
^.aryż 0-go stycznia. — Pogrzeb Blanqui’ego odbył się 

przy bardzo licznym współudziale. Aa trumną postę- 
, 'dtoło dwudziestu tysięcy ludzi. Na ulicach, którami 

WP°Wał korowod żałobny, stały tłumy ludu. Na czele po- 
^i]L.lli P°st?pował Hochefort i inni byli członkowie komuny. 
>it|’a‘rotuie rozległy się okrzyki: „niech iyje lioehefertb 
*>yw," j żXi« rewolucja socjalna!" Nad grobem wypowiedzia- 

„uLJ,ju kilka gwałtowny eh mów. Oprócz wielkiego ścisku 
Pequete i u* cmentarzu nłe zaszły żadne wa- 

’JUe nioporządkt

całego swego liberalizmu w zasadach i konstytucji, 
ma tę kupiecką chciwość, która ją popycha do czy
nów gwałtu; takim gwałteih jest właśnie i zabranie 
boerom ziemi, narzucenie królewskiego rządu, pod 
pretekstem, iż interesa pokój u i bezpieczeństwo ko
lonistów tego wymaga. Cmkawym w każdym razie 
jest ten zatarg jakich 50,000 ludności napływowej 
z potęźnem mocarstwem, które mogłoby zgnieść sto
sunkowo garstkę buntowników.

Atc' w tej walce liliputów z olbrzymem, szczęśli
wsze warunki są po stronie pierwszych.

Echo sympatji dła napadniętych i zagrożonych 
boerów, których Anglja pragnie wywłaszczyć, ode; 
zwało się i wEuropie. W Hallandji w.spółplemiennicy 
transvaąlskicb republikanów zamierzają do rządu an
gielskiego wnieść adres ujpujący się za słusznem 
prawem kolonistów; w danym razie wspiefać oni bę
dą nietylko moralnie, ale i materjalnie swych roda
ków, a mynherowie mają środki po temu nie lada ja- • 
kie, i jeśli chodzić będzie o pieniądze,kt^re w każdej 
wojnie są czynnikiem najważniejszym, znajdzie je 
Hollaudja z pewnością i wyszle do Transvaalu.

Parlament angielski będzie miał gorące rozprawy. 
Kwestja irlandzka ftapsnje nie mało krwi wszystkim 
stronnictwom w Izbic niższej i wyższej. Odezwał się 
już nawet jakiś złowróżbny głos w jednym z telegra
mów londyńskich, przepowiadający na pewno upadek 
p. Gladstone w ciąga bieżącej sesji.

Przegląd polityczny.
Telegram wczorajszy z Londynu przyniósł nam 

treść mowy tronowej królowej Wiktorji,* wygłosźo. 
nej w-parlamencie angielskim zeszłego czwartku. 
Wyraża ona nadzieję co do ułożenia się kwestji 
wschodniej I wylicza środki, jakich rząd chwycić się 
zamierza w celu przywrócenia równowagi w kolo- 
njaeh i Irlandji. Trwałego zajęcia Kandaharu niema 
wprogramaeie rządowym. Depesze zKaplandu przy
noszą wiadomości o rozszerzającym się powstaniu 
boerów, przyłączeniu się republiki, Oraujr i odwrót ’ 
słabszych oddziałów angielskiego wojska na grani
cy Natalii.

Anglicy nie myślą wcale poprzestać na status quo 
wytworzonem oatatniemi wypadkami w kolonjach 
afrykańskich; w Londynie przypuszczają, iż wysłane 
i wysyłane bezustannie posiłki zbrojne pozwolą 
wkrótce ujarzmić znowu boerów i republikę Trans- 
vaalską odbić. Zp zwycięztwa tego, jak i z samych 
zap>iarów nie mają się ózego chwalić politycy an
gielscy; podbój boerów będzie tylko: najściem i gra
bieżą cudzej, prawnej własności. Anglja, pomimo 
całego swego liberalizmu w zasa' 
ma tę kupiecką chciwość, która ją popycl 
nów gwałtu; takim gwałtem jest właśnie

• Z okoliczności otwarcia parlamen* 
e położeniu pań- 
dochbdżi do wnio-'

Telegramy.;
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż i-gó.-^ Tffmps donosi, że Bartholomy wy
słał onegdaj specjalną depeszę do Aten, z ponownem 
zaleceniem rżądowi greckiemu, aby się zgodził na 
sąd polubowtfy. Jakkolwiek posłowie wszystkich mo
carstw poczynili już kroki w tym kierunku, Francja 
uznała za stońowne, dla szczególnych względów, ja
kie sprawię gpeckiej okazała, podjąć nadto interwent 
cję specjalną.

Londyn 7-gp.
tu Tirtmś ogłasza artykuł o ogójnpm 
stwa wielkobtytańskięgę. <L„.„—.- v
sku, że kolonjalna polityka Anglji jest radykalnie 
złą, szkodliwą i dla państwa niebezpieczną. Zagra
niczna polityka Anglji, jej fundusze, wojskowa i ma-: 
rynarska pófega i dziajalpość, jedpem. słowem cała 
budowa polityki angieTskię j paraliżowaną jest’’przez 
ciągle zawiniania w kolonjach. Gdy trzeba w Euro
pie wyrzec stanowcze słowo, pokazuje się, że siła 
mająca to słowo poprzeć .rozproszona jest;£d^ieś ;pó 
Azji i Afryce. Anglja wydaje kolosalne sumy na 
ariąjęi flotę, a tymczasem Eńropd śmieje* się z roz
proszenia tych sił w bezużytecznych odległych woj
nach. Times Wywodzi dalej, żekolonje, które wczas 
pokoju kierują się polityką niezależną^ a często me-, 
przyjazną wobec metropolji, powinny i wojny swa.

X Londyn 6»g» stycznia. — Z rćłnyeh części Ńowej Ze- 
lamlji donoszą nieustannie o odkrvcineh nowyeh żył złota.

X Londyn 6-go stycznia. — Według Publishers Circular, 
■w ubiegłym roku ukazało się w Anglji 4293 nowych dzieł i 
1415 nowych wydań istniejących dzieł.'

>< Londyn 6-go stycznia.—Parowiec „Montgomerysbird", 
który w- tyeli dniach po raz pierwszy wyprawiony został 
w podróż do Chin, zatonął na wybrzeżu hiszpańskiem; zało
ga, złożona z pięćdziesięciu osób, znalazła śmierć w bałwa
nach. —j— -------------------------------

X Londyn 6-"o stycznia.—Pp Standardy donoszą z Sierra 
Leone, iż na zachód od_Kijnbęrjey (-fr Afryce południowej) 

■ odkryto nowe Eldorado djanientowe; djamenty znajdowane 
są na gruncie, na którym budowano domy,

X Londyn 6-go stycznia—Zmarła tu przed niedawnęm 
autorka -ttoorge Elliot pozostawiła w rękopiśmie :ukończc\ne. 
przed kilku laty dzieło zatytułowane: „Ilistorja idei nieśmier
telności". -.-U .im -'z Jtil

X Herford 6-go stycznia.—Spłonęła tu do szczęju wiel
ka fabryka krochmalu Hofmana. Szkody zrządzone pożarem 
wynoszą dwa miljony marek. Tysiąc robotników' pozbawio
nych zostało chleba. ..... .

X. Tybinga 6-go stycznia.—.Przed tutejszym sadem przy
sięgłych roztrząsaną byja sprawa studenta przyrodnictwa 
Henryka Tykocinera z Kalisza, oskarżonego o zabicie w po
jedynku studenta medycyny--Wilhelma Grimmaj oskarżony 
skazany został na dwa lata i -ośla iniesięey twierdzy.

X Saarbrucken 6-g«* stycznia— Redaktor wychodzące
go w Saarlouis dziennnika ultramoutańskiego Saar-Zeitunp, 
S. Dawid, skazany został za obrazę majestatu na sześć mie-

Liga krajowa w Irlandji loycolluje dale? po swo- 
jcmuJ.zvvr.QcijaFsic, teraz przeciw ^auięźniąjężyja.,' 
właścicielom" fabryk, którzy nie ulegają.jej..t,ęrroęy- 
ztnowi. Itozumie się, iż taki stan rzeczy rąusial wy- 
łwOTao reakcję ze strony zagrożonej klasy. V)'pjn^.a 
domowa, walka dwóch warstw, unikających się i 
gniotących wzajem, tn ós i doprowadzić do bardzo 
smutnych rezultatów, którym zapobjedz winien ko
niecznie parlament i rząd. Fenjauie^ naśladując par- 
tję rewolucyjną, chwytać się zaczynają także środ
ków gwałtownych. Według doniesień'z Londynu rząd 
wpadł na. ślad spisku, mającego na celu zrabowanie 
arsenału pułków ochotniczych w Birmingham.

W chwili przewidywanej walki i krwi rozlewu, 
broń jest rzeczą konieczną, nie dziwnego, iż spiskowi 
cy clicieli skorzystali jakiuibądź sposobem i zaopa
trzyć się na przyszłość.

Projekt sądii .rozjemczego, jąkesjuy jiiż wćz.Qrą.l. 
wspominali — nie iipadł zupełnie; kołacze 'się. on 
jeszcze na drodze dyplomatycznej. Porta.oświadcz; ó 
miała, iż z.ada sobie ponownie tyle trudu, fry rozwa
żyć sz.czegQiy i warunki projektu.

_ Presie po’wiada z’tego względu: pó.jy tarzałby j.ulV 
nicjednokrotmę, iż dla sprawy samej, .dla ioz .i:ązu-/ 
nią kwestji helleńskiej j'egf to. wcale rzeczą Óbęj.etną^ 
jaki obrót weźniie cala ta akcja dyplomatyężnaĄjak^ 
mało' może mieć praktycznego'znaczenia, nawet w ra-' 
zic, gdyby Porta i Grecja zgodziły się na sąd p 
bowny. "j.".,"

llyplomacf tureecy: potrafią sobie liawet i ziwyro- 
kiejn sądu poradzić. :iht(I

Niektóre dzienniki angielskie i francuskie zacz;. - 
nają teraz przypuszczać; że Turcja przystąpię, np 
proponowany przez p. Gatnbettę środek irego'dzeiiiH 
się z Gtęcją.

I tak Temps gorąco przemawia za przyjęciem pro
jektu, dowodząc, iż w interesie ogólnego pokoju i 
w interesie rządu ateńskiego leży załatwienie całej 
sprawy na drodze polubownej, już to wogóle prasa 
i rząd francuski ’nie okazuje'wcale tej gorącej sy$-, 
patji dla helleńczyków, jaka się objawiała wpoćżąt- 
ku roku zeszłego. Dzisiaj powinniby wjedęiej? o tein 
wJUenaeh, że od republiki oprócz slow pfayjazavebs 
i pięknych zapewnień życzliwości niczego Wigcej 
spodziewać aię nie należy.

Ayencja Plarasa, jak i Pol. Cor., przedstaw i, 
tęraz sytuację tak, jakby ustępstwo Porty wobee 
Europy było W niedalekiej nawet przyszłości rzeczą 
prawdopodobną. Zdaję para się wszelako, iż w spra- 

. Wic. tak delikatnej,, jąk. sprawa grecko-turcel.lt, 
dzienniki i opinia publiczna zbyt pochopnie wyroku
ją, uprzedzając o wiele rozwój wypadków, JitóJo 
bardzo powoli i ż trudnością' posuwają kwestji na
przód po drodze rozwiązania.

Zbrojenia się Grecji i Turcji nie ustają-. w Kon
stantynopolu ministrem finansów zamianowany ^* 
stał, jeden ż jenerałów dywizji, nie można stę-tedy 
spodziewać wielkiej po nim opozycji względem Bii- 
nistra wojny, jako względem przełożonego. Mini- 

^sterjum niarynarki wysłało trzy największe fregaty 
. tureckie na ArchipeLag; Aśsifjbasza, jenerał dywizji, 

udał się osobiście -w Dardanelle z poleceniem przy
śpieszenia robót fortyfikacyjnych, liząd postanowił 
zakupić 6,000 koni kawaleryjskich i obsadzić 100 
posad chirurgów wojskowych. Na wyra.źpe żądanie 
sułtana admirał Hobach-bąsża brał we czwartek 
udział w rad?ie ministrów. Wszystko to oznacza bar
dzo, wyraźnie, jakie stanowisko Porta wobec przy
szłych przewidywanych ewentualności zająć za
mierza. . ; t

stęry ■więtłema: — —r L, -azoiioa ja 3aól-t*W ”
X Berlin 6-go stycznia. — Zaślubiny księcia Wilłięlinti 

odbędą się stanowczo w dniu 27 lutego. Ńą uroczystość tę 
zjadq się wśżjścj królewscy książętli i księżne. Również spo-. 
dziewane jest przybycie księcia Wąlji i. księcia ..Qonnaught 
z ich mafżóifkHini.

X Pornań 6-go utycznki.—Pomiędzy śtaejami Wągrowem 
i Obornikiem na drodze żelaznej Schneidemilhl-Kolberg na
stąpiły znaczne obsunięcia aię grobli. _ Komunikację towaro
wą wstrzymano zupełnie. Komunikacja osobowa dokonywa, 
się z pomocą przosiadańia. • 1f; ■— i '•

X Peszt 6-go stycznia.-rNąJwyższy trybunał sędowy,.po
twierdził zakaz wyjazdu Somosneoy’ego za'granicę, jednako
woż zezwolił na wydanie mu orderów.

X Zagrzeb 6-go stycznia. — Wczoraj wieczorem skon
statowano znów flaść silne wstrząśnienie ziemi, trwające o- 
•-kołoyeclnej sekundy.

X Belgrad 6-go stycznia. — Rząd przyjął w zasadzie o- 
fertę Bontoux dla budowy serbskich kolei żelaznych; rząd 
wymaga tylko zmiany niektórych postanowień szszegółowych 
oferty.

X Belgrad 6-go stycznia.— Z dniem 13 b. m. zaeznie tu 
wychodzić urzędowy dziennik wojskowy (Sluzbetń vojni list). '

X Petersburg 6-go stycznia.—Do (tolosa donoszą z Ode-’ 
sy, iż Trachteuborg, agent rosyjskiego Towarzystwa żeglugi 
parowej', ticiekł, dbpuscjwszy się sprzeniewierzenia silmy 
100,000 rubli. ' . . ' ■ 4

X Charków 6-go stycznia.—Na dotkniętą głodem ludność 
zebrano' dotychczas, SOpOj-g. ,
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( Fapicry publiczna:

164.

2000.
91.50

U.-27071-7-0

8.

la;;:

2.
3.

■ z koącęnt 
ńpiU.. IpUe

91 50
91 65
91 tO

9910
99.—

9140
89.05

765.
310-
690* •

99Aó

Dolina Szwajcarska.
We Czwartek, dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 

1880/1 r.

I W.
289.

99.25
99.15
92.99
91 65
90.05

86 —
86 —

; " PANIENKI do NAUKI ■ 
potrzebne są w pracowni Sukien i Okr/® 
Damskich, przy Zakładzie Naukowo-Rzem‘<£ 
slnieoym dla Kobiet, Bracka -Nr S"’ 
amże uczą kroju i przyjmują suknie d° 
roboty. ,K3—13—68—

W e k s 1 e:

Berlin a wista a krótkim te tm lnem (® dni) 100 mnrek. 
Londyn 3 mieś. ■ < , • , za 1 t et..
Paryż 8 dni , , <' za 100 tr..
Wiedeń. 8 dni ; - i. za 100 fil ■

Obligi (karbowe rs. 100.... 
4% I* zazt. 8 ekr. ter. i i U 
£>% Ł. a. nowe tr- 18t9 dnie 

, t » » ' aiato
List za st m. Warsz. ser. 1 

•» ' * »' . JA
- • - . 111

last z. m, ł odzi ser. i i U.
4*| List. likwidacyjne duże.

_ * -.'o!: małe,
tik Bank. fee. ker. J, 11 i HI 
boa Poi. krem, z i. 1864..

, , * tó66..
1 Pożyczka wtehodniare. 100 
li , , rs. 100
14 . , ra. 100

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dais 9, t j. w Niedzielę: Krupnik, pi|- 
esefi wołowa, kapusta.

Data 10, t. J. w Poniedziałek: Barszcz, 2>a- 
ry, kasza gryczana.

Kąpiele, Ksią^ca Nr 4, 
pierwszy dom od No weg'0-Światu. 

a—18864-140-300 
kit»id bsfiio w eaoiabsW xi i

, w. oiMAGAZYN

Z OKAZYWANYCH DOTĄD. .
Cena Wejść: i-sze miejsce kop. 40—2-gie kop. 20. 

2—15 Żołnierze i dzieci płacą połowę, k—422— 

Pozyłewka samogrająca J
12 sztuk, zupełnie ,nowa, jest do sprzedania 
° 40% taniej od ceny fabrycznej. — Wiado
mość w kantorze hotelu Rzymskiego, — ulica 
Nowo-Senatorska. *4—15—3081.4—

9.

10.
11.

12.

6.

7.

Akcjo 1 ŁligacjW1

Aha wioL kwa. I>«. kolei.żeb 
za rn. 120........ .

AkŁ.bŁ żek Varsz.-W. in. 100

KONCERT
Orkiestry Warszawstiej,

pod Dyrekcją

Ad. Sonnenfelda.

Dopeiuiouo 
iranzakcji

Józefa Borowskiego,
i Podwala, 

ma honor polecić w ópśenym karnawale 
corocznie Pączki i Faworki zawsze świ«' 

■ że. odznaczające się smakiem i lekkością, j**

477W
nimi x tdt>^nxopifdq uaftta-i d 

o&lą.gOi,, uiil.iris ■ G 
8Wr. v .60

NOWYCH 1 WZYWANYCH 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 

j. w nomu iHr. Kwilęckieh Zawisza?-
f osiada znaczny dobór mebli kra* 

ievych i zagranicznych,-, skromnych t i 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- 
lutiki tapieerskle stolarskio.—Kupu
je i zamienia n-aio używane, wy
najmuje i urządza rate' ńparta- 
menu—za dobroć wyrobu poręczaewą 
firma

- 117 -s

Dziś i codzień, 
prócz potraw 5 la carte wydają się OBIA
DY od godziny 1-sze| do C-uej po kop. 7» 
i is. 1 kop. 5u, oraz Obiady postne w Śro
dy, Piątki i Soboty po rs. l.i rs. 2, - .

«Rtslairacji 8. Zięciakiewicza,
Plac Teatralny Nr 7, l-?ze nietro.

k—Ł9ł>46-18—pb

Wartość Kuponowi od list. zast. 17%, nowych 22'* zastawnych m. Warszawo serii i.i |i 134t6*?jniasta t w 94 
Mstów likwidacyjnych: 41',10, obugow skarbowych 107*/5, pężyeski premjpwei 1-e.i 'emisji '2V11diugU^j emisji 159rA«

Monety: Póiiurperjały rs. . situki ówudziestofrankowe rs; .—,marki memieeiM kóp.—.
pruskie bi.U'ty bsnkśwe r«, . bankowe giildecy. ąuątryjaekie rs. —k. —.

Nie rwać zębów!?!
.luljan Wol(T uwalnia w każdej chwili 

' 1)0111 ’ zębów, bez użycia narzędzi metalowy®** 
sposobem przez ■Władzę Lekhrską za nies-zk®' 
dliwy, uznanym —Tiikże plombuje zęby.—R*1’ 

. Aleksandrii i Krakowskiego - Przedmieść
Nr 16, l-sze/piętre ,e; fcr-29812—4—

— Pan Baret z Paryża, dotknięty asttńą od lat 
wielu, nie mógł kłaść ,się do łóżka bez. doznawania 
gwałtownego /.atrzymywania się oddechu grożącego 
mu zaduszeniem; od lat trzech zmuszonym był prze
pędzać noce w fotelu. Idąc za rądą profesora Le
conte, zaczął używać Cjjgarek IndujukUh 
(Cigarettes indiennesj z Canuabis indica Grimault et 
Comp.; ulga nastąpiła bezzwłocznie; ód chwili tej 
cierpienia ustały; po dniach Kilku mógł chory spać 
w łóżku, a ile razy uczuwał hapad choroby, uspala-; 
jał go wziewając nieco dymu tychże cygarek —3Q5

.... —-T------- — - -*  ------ ---- -ytr-r- r.-tż^-łrH7-«-“r :' ------------ -----
Z dnism 6 Stycznia «. in, prsy ulicy Nowy-Swiat Nr 2, 

okazywani'będę: : i ; . • ’ .<[ , i

Najmniejsi w świecie Ludzie, 
markiz Henryk Wołgo lat32, wysokości t9 cali (wagi. 19 fun
tów). z'-narzeczoną swoją Luizą wysokości 29JĄ cąli (.wa
gi 20 Juptów), tudzież /?• •.

Niniejszym podaje się do pubiięznej wia
domości. U w sali Muszkatu, przy ul Franci
szkańskiej, niedochoiliąć Zakroczymskiej, w 
domu pod Nr 4, dane będą

WIECZORY
tańcujące,

w dnie następujące b. a mianowicie? 
w daiach 8, 15, 22 i 29, oraz w miesiącu 
Litym 1, 6, 12, 19 i 26, a taliże J-go Mar
ca; ’ irzytem bufet będzie zaopatrzony we 
wszelki^ przekąski. — Zń wejście mężczyźni 
plącą po kop. 50 i ó. kpp. na ubogich.—Damy 
W towarzystwie mężczyzn mają wejście bez
płatne. — Początek wieczorów tańcujących 
o godzinie 7lfa wieczór. k—38‘t—1—1

Jako nowość Perfum
do chustek od nosa, dodała firma Gustawa 
Lohse, C. K, dostawcy w Ilerljnie, do pertum 
zMlji, konwalje nowe dwa nowotdory „Tłelio- 
trope blnc‘‘ i „Królowa ńócy“? (zapachu zu
pełnie naturalnego) i te trzy gatunki perfum 
polecamy jako najlepsze i najwzietsze dla 
eleganckiego świata. k—891—1—1

je prowadzić włąsnemi silami- . Tylko taka zasada 
polityki może utrzymać wpływ angielski i umożliwić 
parlamentowi zabezpieczenie zagranicznych intere
sów państwa.

B&rlin 7-go.—- Eskadra niemiecka wysianą zostaje 
na wody wsehoduio-azjatyckie.

s zTkad a.
Drugie w śpiewie—w alfabecie 
Dieriisze znajdzieeie;
Cala niesie ulgę, podpiera, . ‘z. ■(,
A czasem wszystko zabiera.

Rozwiązanie zeszłego arytiuogryfu: Altenburg.
Najpierwtd nadesłali rozwiązanie: panie: W. KaUzyńska, 

Romana i Marja R., Bronisława Lublińska, .(Uatewska, Mar- 
ja Bissen; panowie: Józef Winiarski, Julian Weissblart, Jó
zef Hornziel, A. Dom a szewski, A. R. Max Luxenbnrg, Fr. 
Balcerski, Juljan Bas...., Józef Rybicki i L. Acheik._______

Najlepsza v kraju Fabryka

KRAWATÓW
Józefa Rosenbaum, 

Elektoralna nr 1O, na PSF 
poleca Sznn- 1’ublicznośei KRAWATY 
pigkniejszę.— Ceny fabryczne b. nistk**

' ___________ a9-0-2973G- ■

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 8-go stycznia I88brokul

•7M.; s X! .puxWi

Akc. ół ż«l. V» ensz.-B. r&’ IW 
Akt. d<. żel, w iirspeietpoisk. 
Aka. i rogi iii." Jdtr -Lódźkieji. 
Ake. łiitiiirt1 -JUttiL’*’ WinsśawW 
Aku. Lankn lĄ&ken. w Warsz. 
Ake. Lanką Łandlow. W Łodzi. 
A ko. Waroa. tow. ub. ic ognia 
Ake. Wtirsz. tow. ląbb C«lkru.» 
AkŁ tov. Fabr. cukru Józetów, 
Ako. 1 clirael. tow. luhr. cukru. 
Ake. 1. Lilpop, Łan i Lew oust, 
Ako. iffwafzyst. tabtyki tnaehiti 
Ake. towartyst Łazien. • 5 Łaźni 
Ako. Iow zakŁ przędą, baw itr.
■ ■I -i tmcl? . t r.u.-n wiitz 1-C,

K” E. Eliassohn 
prxenosi mieszkanie i kantor d. 8 
Stycznia r. b. -na ulicę Miodową 
Nr 15, na 2-gie piętro od frontu.

K-490-1-3

JJICJ/LKA HBRTKA 
htiss żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
' Niwy-SwiAt Nr 38. 
Ww.i 1 wybór. Cwmiki Ulu-

Uddawaa wsiw? 2akła j 
Czyszczenia Pierza i Mu, 
Maksymiljana Rykalskiego, prżytliicy: 
Długie! Nr 16, wyrost Cerkwi, zaopatrzył 
się W różne gatunki Pierza i Puchu, oraz 
Puchu Edredynowego, po cynach zniżo
nych. Przyjmuje się obstalunkf na gotową 
pościli. Wykonywa się także czyszczenie 
Pierza i Puchu, jak dawniej tak i 'teraz na 
poczekaniu, wszelką starannością, bez utraty 
zdatnego Piirza. ą—3Q7^2»— A—-6

Teatr Wielki.
Dziś: Żydówka (ąb. zawieszony). 
Jutro: Kopciuezek.

Teatr Rozmaitości
Dziś: Jakie trudno dobrać pary.— 

Nad ranem.—Poranek muzyczny.
Jutro: Poiąg.—Z jakim iię tedajetz.

Teatr Mały.
Dziś: Piękna Galatea.—Błażek opę

tany.—Antoni i Antosia.
Jutro: O)dec uwieńczonego.
1-sza Maskarada: Czuła struna:

■■■ ■ ■ —.................. ... ............................ ; < j ...

Wystawa Obrazów
nowoczesnych malarzy

ALEKSANDRA KRYWULTA, 
w hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
godz. 10—4. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
Niedziele i Święta no 7%. a—27760—30—48 
Przez rząd zatwierdzony i kaucjono- 

wany Dom Komissowy 
pod firmą

Sala licytacyjna prywatna
otwarta codziennie.

żądano | płacono^
L'47,-z2'/j ' ,------ .
.ztl»60 —v—
< 88’20:, |7 r WBie*- 

lU^PP..______
Dąpefmono » sonc-giobg’ 
trapzakcji żąd. | pła^,;

. ■ CZĘŚĆ L -. 1 - <:'
Kriegers-Jubel, marsz A. Sonnenfelda. 
Uwertura zop. .Król Yvetot“, A. Adama. 
Neu-Wjen, wale'Straussa.
Traumbilder, lantazia, G. Lutnby’ego. 

CZĘŚĆ II.
5. Uwertura z op. .Wesołe kumoszki z Wind

soru'*, O. bicolaia.
Mazur weselny (z op. „Ulica Marszał- 

kowska**) A. Sonnenfel a.
a) Abendruhe (aa kwartet smyczkowy}, 

A. LOsehliorna.
b) Litwinka, polka St. Moniuszki. 
Schouka, potpouri A. Schuberta.

CZĘŚĆ III.
Uwertura z op. ,,Sroka złodziej*1, G. Ros- 

sinfego.
Herz-Daiue, polka T. Fahrbacha.
Śpiew (Doktora) z op. „Podróż po 'War

szawie**, A. Sonitenfelda.
Boccaccio, walc E. Straussa.

Weiście kop. 30. — Początek o godzinie 
4 */» po południu.

W każdą Niedzielę i Święto 
ITOISrCEJRT- 
 al—1—488—

Marja lir. Łubieńska, ' 
ulica Królewska Nr 23. udziela we'Wtorki, 
Czwartki i Sobpty, lekcje malowania na 
szkle i porcelanie, podług metody,jhapeuzkipj.

' Zapisywać się niożua ćodzieńnie.
2—3 '

Wierzbno.
Zamówienia na wynajem lętnieh mieszkań 
w Wisrzbnle. W go^iiuieh od 2—6 r- ppłli* 
dnia z wyłączeniem świąt,, Administracja 
w miejśęt) ftrżyjniowai:'może.' k—.^ł)6r-2—3

Do znanego Składu Sielaw, egzystującej, 
od roku 1835 w, jednem mipjMu, przy ułi*J 

'Przechodniej, w domu p. Wawelberga, P0*1 
Nr 1'53, nadszedł' świeży transport 

Sielaw ' '
Łososia:wędzonego i ^marynowanego; Min1’^ 
elblągąlGę, Węgorze, Sardynki marynow*0. 
w baryłkach, oraz Śledzie Łososiowe. — Ce0' 
przy-stępne, ■’" " ,u'4—4—S0323-

<pi-A.nsriJNro
d yi'inlb oitaw.teh i Pies dwuletni z gór

' Bernarda, óo.yśrei krwi, do sprzedania p*'*/ 
Mulicy Nowogrodzkiej Nr 3a, mieszk. Nr > 'I 

na 2-m piętrze. Także Serwis z sask* j 
porcelany, obiadowy, na 18 osób, ba'1^ 
łntfnć' i kosztowny. k—314—2—'i

'Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
_ pod Nr ,451 tnowyin 85), w domu prze- 
R chódhim (zWńńym Roeslera), od d. I-go.

Lipca r. b. będą do wynajęcia

rówąież Placki wannowe i orzechowe, a wf 
jątkowo Placek z serem.
Sł Józef Borowski.I U r

nowo-przerestąnrowanc, urządzone pe* 
dług najnowszej : konstrukcji i pusta, 
r zaśtosowrtńięm do teraźniejszych po* 
trzeb i Wymagań.—Wiadomość ńamiej-

^

15689010
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BROWAR PAROWY

Skład Win i Delikatesów

IV mieście, powiatowom, z powodu ałabuśei. 
właściciela Jeśt do sprzedania lub do wy- 
dzlierzawienuk zaraz Cukiernia, egzystujące 
dwadzieścia i kilka Int, z wyrobioną klien
telą. Do nabycia, tejże Cukierni, potrzebny 
jest kapitnl Rs. 3—6,000 —Bliższej wia
domości udzieli‘ Warszawska Agenturtl Ogło
szeń Rajcbmana i Frendlera .w Warszawie, 
pod liter, f. M. W. x—454—1—6 

*—29147—5—6

ŚLIWKI ŚWIEŻE
FRANCUZKIE, 

otrzymał Handel

Braci Wróbel
i Spfzedaje po 30 kop. za funt.

. k—30192-6—6

Na czasie dla pp. właścicieli nomów

Mr3.
k3—6—19—________

Mieszkanie 
złeżone z 4-ch pokoi, lub trzeeh obszerniej
szych, z przedpokojem i kuchnią, z meblami 
lub bez, w środku miasta, pofrzehnem jest 
zaraz. —Adresa uprasza się składać u stróża 
domu, Senatorska Nr 28. " k—2—117—

y na Krakowskiem-Przódir. w domu dawniej Bó j era Nr 412a (9 nowy);j-GTTnmb-mrr; < 77- <l>-d ----.tm-ąręu rr.,-/ z .

4

Obrazy olejne
■wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzona 
lob zanieczyszczone, restaurują się artysty- 
eznie, przy ulicy ■Chmielnej Nr 23, w lewej 
oficynie, na 2-m piętrze, pomieszkania Nr 16. 
Otwarte do godz. 4 po południu.

k3—3—30759—

Do Magazynów Tabaćznych

J. ROSENBLUMA

Sala Licytacyjna,
•Ul lodowa Xr 11.

Rozpoczęła wyprzedaż powierzonego jej w ko
mis znacznego wyboru najmodniejszych towa
rów galanteryjnych, wyrobów z bronzu, plu
szu, drzewa oliwkowego, skóry, szalików je
dwabnych damskich T męzkich, krawatów i 
eleganckich gabinetowych mebli, po nizkich 
cenaoh. Sala otwarta dla publiczności od 
godziny 9-tej zlana do 6-t*j po południu.

k7—0—29975—

W dniu 12 Stycznia r. h, o godzinie 10-tej 
z rana odbędzie się publiczna

Licytacja,
w Wydziale IIl-iu Sądu Okręgowegp, na 
4-piętrowy dom, mieszczący się przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieśeie pod-Nf 434, z dru
giej strony na nlicę Koźlą wychodzący.— 
Licytacja rozpoczyna sie od '48,000 Re.

—306—1—1_________Śchert

Młoda Francuzka, ; 
wykształcona, poszukuje Pokoju choćby 
wspólnego, przy zacnej rodzinie, w stronie 

‘ulicy Marszałkowskiej, z konwersacją. Zgło
sić się do sklepu pieczywa, Marszałkowska 
Nr 71.  k-495—1—1

Nowe Tańce
Grzegorza Lanckorońskiego 

wyszły z druku, i są do nabycia w Księ
garniach, lub w mieszkaniu p. G. Laneko- 
reóskiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, dom 
lir. Stadnicki f. k—3C857 - 3—3

Nowjm-Ś^iecie;jv domu Nr 125Sa (36 nowy);
Senatorskiej w domu hr Przeździeckioj jij- 4?lą;(3O nowy); 
Nalewkach w domu A. Wildera Nr .2247a {32 niwy);

nadeszły

FABRYKA BRYCZEK i WOZOW 
w Szydłowcu, gub. Radomska.

Nabywszy fabrykę narzędzi rolniczych, "WozóW D bryczek od byłej firmy 
»W. Walderowicz i S-ka" w Szydłowcu, prowadzić nadal takoWą będziemy, wy
rabiając Wyłącznic wory J bryczki wszelkiego rodzaju,—Zaopatrzywszy 
łię w znaczną ilość suchego materiału j sprowadziwszy dla Śierowanta Warsztatami 
tóećhanicźnemi uzdąlniosego specjalistę z picFhMdFźcdnej Jabrjrki zńgi‘anłcznej, bę
dziemy w możności zą.dpśe mezytyć -ęmgrlkiftt wymaganiom i dostarczać wyroby 
t najlepszych materiałów i wwkećtóóue z unożHWą doskonałością.—Administracja 
w Warszawie, przy ulicy Erywańskiej Nr 8, drugie piętro.

OGŁOSZENIE.
Zarząd dóbr Kuflew podaje dó 'wiado

mości publicznej,. a mianowicie: dla familji 
'przebywających porę .‘letnią w Mrozach, 
stacja Dr. Ż. W.-T., aby osoby te wynajmu
jąc letnie mieszkania, raczyły ściśle się po
ili formować od właścicieli tychże, o miejsco
wościach, mogących służyć dla ich spacerów, 
.gdyż wszelkie ‘przechadzki i polowania w la
tach i zagajach :dóbr Kuflew, położone w są
siedztwie kolonii Mrozy, stanowczo niniejszem 
wzbraniają «ię, nadmieniając zarazem, że 
osoby nie stosujące się do niniejszego ogło
szenia, ściągną na siebie odpowiedziatnóść 
sa ow:;. it—487—1—1

ulica Długa Nr 53,
obok (dawniej) Koelichena.

Gdy karnawał następuje, 
Każdy nań potrzebuje 
Rękawiczek z wielkim szykiem 
Z metalowym też guziczkiem, 
Galanteryjne materjały 
Oraz szelki, Puder biały, 
Materjały też optyczne. 
Nawet Maski bSrdzo śliczne.
U Garfunklaje dostanie, 
Wszystko ładne i dość tanie. 
Rękawiczki także pierze

• Za oo skąpy pieniądz bierze.
Ma zaszczyt polecać eię Publicznolet 
W swej towaru obfitości.

Szym. Garfunkiel.
______________________ k2—3—256—

Składem serdeczne podziękowanie

p. Adolfowi Czapskiemu 
za trafne i korzystne przeprowadzenie mojej 
sprawy w Sądzie pokoju 10-go ucząstku, któ
rą od lat siedmiu miałem za przepadłą. tern 
większa wdzięcznością ku niemu przejęty, że 
prowadził tę sprawę z całą szlachetną bez
interesownością. Niepozostaje dla mnie nie 
więcej, jak mu publicznie wyrazić Bóg zapiać, 
a—4Ó7—1—1 J. Moździrtski.

dla każdego 'góeprtdarstwa dórfifftfegó, __
<*<H <B«» S»OO9

~ .. ’ pałacu. ' i.L <<.’ ■’■ 1 4 ’■ , 0Bcum£ iik.iz.xxNaczyń cospodarsko-kuchennych 
Unger i Poznański.

j^jcktoralna Nr 3._____________ 2-<299—5-6 Elektoralna Nr 3.

Poszukuje się do nabycia .

INTERES
korżyjtny, już wprowadzony, wymagający 
wkładu 4,000 do 5,000 rubli", oraz osobistej 
pracy nabywcy. Może być również zawartą 
współka. — Gterty Składać w Warsż. Agent. 
Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lit. A. C.

' k—486—1—2 , ■ '

Rs. 2,000.
Zaraz pdtrtebną jest stoma na 1-szy numer 
hypoteki domu” murowanego, bez towarzy
stwa.— Wiadotnęśe w kancelarji Rejenta p. 
Maciejewskiego, u p. Wrzosek, w gńisęhu' 
Sądu Okręgowego. K—450—1—3

Zakład wyrobów Miedzianych 
Z. Kosińskiego, 

isfnieiący przy rogu ulic: Nowolipie 1 Wol- 
nośó Nr .<«, Jd dnjem 1-m Stycznia 1881 r. 
przeniesiony został na ulicę Nowy-Swiat 
obok straży ogniowej Nr 8. Zakład powyższy 
przyjmuje wszelkie obstahinki jakoto: rury 
i kolana do. fabryk cukru, nienętepuiące 
w swoim wyrobie wfęlrśzym zAkładom, oraz 
urządzanie zakładów kąpielowych, wyrabia 
dróone tiaezyńia kuchenne i podejmuje się 
wszelkich reperacyj i pobielania, po cenach 
możliwie nizkich; a— 386—1—3," m----------w---------------———-

Agent handlowy, 
od a lat prftciijący w Kijowie i w guberniach 
południowej Rosji, poszukuje reprezeętąęj.i fa
bryk i firm handlowych. — Oferty uprasya 
składać w Warszawskiej’Agenturze Ogłoszeń. 
Rajcbmana fFrendlera, Senatorska 22, pod

• liter., A. H. . k—485—1—3

. z różnych fabryk i ufl różne ceny,
Pakowane w skromnTefc-yiudełJnidripo 1O0 i 250'patńLc -przygotowane w tym celu, 
*hy pp. palący, którzy z celem oszczędności używaj pA^erosÓw zft ijanycli na ma- 
*aynce w domu, mogli zaopatrywać' się równie tanio, a w sposób zna- 
cznie dogodniejszy, ♦ dobrtr.Ńrpiw»sy MtydStpel'■ Papierosy te sprzedają się 
P° cenach znacznie tańszych od prakfyittfttanycft dotąd, a ińfandwlcie: 

Po kop.: 35,40,45, 50, 55, 60, 65, 75, 80.85 i 80 
k—ns za liiiO riztnlt.

Interes tajstny 
flla Tecluiolojów i Frzemjsłwch. 
Dwadzieścia pięć (25) wiorst od stacji kolei 
Nadwiślańskiej Chełm. w powiecię Hrubie
szowskim, jest do wydzierżawienia Gorzel
nią, masiw murowana, z appaiatem miedzia
nym i dwie wołownie murowane, na 120 wo
łów, na toztis 4-7etni, bez żadnej opłaty, tylko 
za nawóz. Próez tego jest Pałac raasiv mu
rowany, z oficyną, na pr.ówadzeąie fabrykacji 
mącżki kartÓtlMnęj i wyrabiania cukru gro
nowego. Właśóiciól tego majątku może pro
dukować do 110,000 korcy kartofli, a od są
siadów zkoirtFnktóWać WCO Ł-órcy. Kłoby 
życzył zaprowadzić na wielką Skaląć Rybo- 
łóstwo. to właściciel może należeć dowspół- 
ki.—Bliższa wiadomłtłę?M*fSzałfcoweka Nr 56, 
mieSzk. 7, codziennie .«d godz. 11—-1-ązej.

V—413—1—3—

RESTAURACJA
NAPOLEONA 

PĄGOWSKIEGG,,, jjw>. 
nllea lir. llersre xr 16 i Tóg WnzoMIcckiej,

B’leca OBIADY wydające się od godziny 1-szej do 5-tej, po cenie 50 i 75 kop. 
^biadania i Kolacje a la carte, ręwnież . przyjmuje większe zamówienia tak 
" siebie jako też n ulicę, po umiarkowanej cenie.—Gabinety i legancko urządzone 

,/• odihjełnuu jwejściem, z ulicy Mazow ieckiej i lir. Berga. — Piwnica zaopatrzona 
r próżne gatunki Win doborowych ■Z 'pierJtszorzednyeh firm. - - - k—182—-2—6

PĄCZKI na świezem masie i FAWOKKI, 
ćbdnenitte firf’ jroH/Jny poleca /•'abrykft Biszkoptów

J. SZTENGEL,
ulica Marszałkowska Nr 62, obok domu W. Blocha,

oraz wielki wybór CPAS'DEK drobnych do winti i herbaty.—Przyjmują się obsta-
n.e Torty, Ciasta, Kr2my.ŁodyJ Galarety , k—58—l-l1

I,. w M arszavi ię, ^r 1033/34 nowy,
)J*d»mia, iż rozpoczął sjuaod.iż piwa • Łagrowego,. trzy mieujce odleżalego, również 
tłu* Exporfoweio, »a sposób angitflbkiuWyraWanego i piwa Carte Noire, czyli tak 

Ku 1 mbacher. renomowńee-o w całych Niemczech.k—115—2—3

! Brute tert
otrzymał świeża

Skład Win i Delikatesów 

CUKIERNIA Lucjana Krupskie WUllE&al IbbIFIr plac SW. Aleksandra Ar 3.

I Ngucra do mieszkań i tablicz
ki ki z aameraini ila sieni, 
H wyrabia po cenach bardzo przystęp- 
■ nych, pierwsza w kraju fabryka 
9 napisów metalowych, liter i 

herbów 

JOZEFA POZNAŃSKIEGO, 
H dawniej A Rosenberga, 
W przy nficy Długiej Nr 41, między uli- 

cą* Bielańską i hotelem Niemieckim. B K—29193—10—12

Na czasie dla pp Właścicieli do mów.
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Kantor Wexlu
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Jest do wynnjęcm zaraz lub od 1-go Kwietni*

Ąo3Bo.iaHó Henny polo. Bapuinąi 27 J,eKa6p>i (8 bmtapa) 1880/1 r.
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55*
15 r.

35*
45 P-
15 r.

11*
37r-
34 r-

33*
53 r.
20 r.
55*
14 r-
54p-
55 r.

e oknem wystawowem, prty pryneypalnej •#' 
cy.— Wiadomość w kiosku róg' K rakow«ki«' 
go-Przedmieścia i Królewskiej.

k—371—2—2

Odświeżanie
wszelkiego rodzaju przedmiotów, jakie tylko 
w zakres stolarski wchodzą, to jest: najele- 
■gantszg-niebre giarożytpe antykówe i politu- 
rowane, roboty salonowe, sklepowe, apteki i 
wszelkie instruments muzyczne —przyjmuje 
specjalista pod Nr 1-m przy ulicy Zórawiej, 

k —3—91—

Praktyczny Buchhalter
i Korespondent,

■w angielskim, francuzkim i niemieckim, po
hukuje zatrudnienia na godziny. — Żądania 
proszę składać pod lit. S. K.. w Redakcji 

j - . j1,kt^B079&—3—ft.

chcących korzystać

Z WYPRZEDAŻY
_ ł _ _ _ _  _

OJIXJ • 'j’Liio- V; 7\0jr.i . cifliiaXciOHfi eifl
jakie pokłada do zakładu, mego egzystującego- 

od lat ośmiu w tdtejszeni mieście)—Jak dawniej tak i obecnie, usiłowaniem mojem 
jest, aby doboi.ęnt trwałych i wyborowych towarów zadowolić Szanowną Publicz
ność, staram się więc sprowadzać, najlepsze angielskie, Irancuzkie i briimerskie 
matethały, ja i,o też i z własnej fabryk, egzystującej w Wiedniu już lat 30, z któ
rych wyrabiam, gotowe ubiory męzkie,. odznaczające się dobrym krojem i elegancją.

0 lekcjach języka
i korrespondencji handlowej, Trancuzkięj'jako- 
też prowadzenia korrespondencji w językach: 
ruskim i francuzkim, przez uzdolnionego w 
zawodzie kupieckim młodego człowieka, do- 
wiedżieć się -można kaźdodżiennie od godziny 
12-?? w domu p. Golfedera, Nowo-Zielna 
Nr 35,c.rtdcszfta-nia Nr 12. k4—6—30718—

Do' pierwągorzęduegó Zakładu Restauracyj
nego potrzebni są:

Bufetowa, Garson i parę Panien 
do obsługi, Wszyscy posiadający dobre świa
dectwa,- Obeznani z tym fachom i przyjemnej 
powierzchowności. — Zgłaszać się można na 
Krakowskio-Przcdmieście pod Nr 67, 1-sze 
piętro, w godzinach rannych. *3—3—260—

Potrzebną jest na prowincję
Cr u w e i' ll a n t k a , 

rodowita Angielka, posiadająca muzykę i 
język niemiecki. Osoby interesowane zechcą 
"się zgłaszać w godzinach południowych.— 
Aleja Ujazdowska Nr 23, mićszk 8, Szwaj- 
car miejscowy wskaże. w—30845— 3—£

g-l
9X38*
5' "*
9

, - 70 
» “W 

■#

Lekcje Buchhalterji 
pojedynczej i podwójnej, poprawną mefodł’ 
udziela DAWISON, Hoża Nr 16. H*' 
nararjum bardzo umiarkowane.’
■k—29224—.5—6 

Koleje żelazne.'
W ars z.-wiedeńska:

, Pośpieszny 3,klasy ..x .. 
Osobowy 3 klasy '. . . - 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa. 
Kurjerski, 2 klasy . ./. .
W arsz. - bydgoska: 

Osobowy 3 klasy ... 
Kurjerski 2 klasy- . ..... 
Osób. 3 kl. do Włocławka 
Warsz.-terespolska: 
Pocztowy 3 klasy .... 
Kurjeraki klasy ..... 
Ośobowo-towarowy. . . .
Warsz.-peterśburs:

’.Osobowy 2 klrfsyj ....
• sol owy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy ....
ftiadwiśl. do Mławy: 

Pasażerski  
1 ocztowy. . ;;
NadwiśL do Kowla: 

Pocztowy.  
•pasażerski ...  

Obwodowa:
Z dworca 44 iedeńskiego.

udziela lekcje tańców salonowych 
■u siebie w domu ,’akoteż po’-domach prywa
tnych i jenisjach, róinież os|by bez względu 
na wiek, to - tear iorląt 50-efai, z zastosowa
niem raukf do ttgoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku.lekcjach C-eiu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiądomość: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —493

1 Garnitur czarny tużurko.wy. od rs. 27.. 
toMautoBO frakowy „ „ 28. 

Szlafroki . „ , „ 14.
Spódnic ‘/i . . . . 'ć'**u*. ,

Kamizelki pojedyncze, pozostałe z garniturów od rs. 1 k. 50.
Q liczup ’zwiędzartie zakładu uprasza uprzejmie lipna E. SAMET, krawiec 

;Wj' (ii::’i :’ v arszawdę jtyiho,jSenatorska Nr 22. K—176—2—3

Rs. 5 nagrody-
Zginął Pies, mops, kólofit ;asno-kawowet 
go, z czarnym pyszczkiem, ciemnemt uszu"11 
i ciemnym łebkiem, z czerwoną włóczko*1! 
tasiemką na szyi. Łaskawy znalazca zedh®8 
odprowadzić na ulicę Mazowiecką pod NrlA 
do D-ra Jnnasza. Nieprawy posiadacz P°" 
ciągniętym zostanie do odpowiedzialności.

 k—370-2—3„

Oct roku istniejącą

- Mim plwwb
.■"’Oi _ __ : ______ ________ _

Najmodniejsze w Paryżu!!
do toalet balowych, maskaradowych i space* 

tfowyeh:
Bukiety i Djademy z Szyszek 
w kolorach: srebrnym, -złotym, tureckim. »»»' 

•’rym i wielu innych; oraz wielki wybór 

Najpiękniejszych Kwiatów 
paryzktch i własnego wyrobu, poleca 

Sabina, Fijałkowska, 
' (uczennica Loth a), UHea Krakowski®” 
Przedmieście Nr 43, 1-sze piętro, gdzi* 
handel win Ruguskiego. 2—3—219—

’ ■MAGAZYM 
Strojów Damskich 

położony przy pryncypalnej ulicy, do odętą' 
pienia z całkowitem nrządzenTem i towarei* 
lub bez takowego. — Wiadomość w Wars* 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22.

k2—2 —254—

Do wynajęcia:
Sklepy z mieszkaniami, 3 pokoje, kuchni* 
z wodociągiem; zlewem i . Wfzelkiźfiui -wyg*' 
darni, oraz kawalerskie pokoje.—UlicalZieln* Nr 31. K-&881-14-15 j

Warszawie, ulica ĄlelsąkaAr 15 r *

SftlD MW ijiisi kościoła Ś-lej Anny nr*- wr,
poleca gustowne, i trwale .swoje wyroby, a szczególnie zwraca uwagę na łyźecz- 
k^. lyiki, witUJce i noże, wyrabiane na'bial'ynt, nowem srebrze, któ
ro nawet po zupelneiu wytarciu sie srebra, zachowują swoją białość'.

•i'- k—20761—29—52

Rsr. — 32'/
» - 50
. — 50
» -70
, -75

tzna.dojących się po składzie hurtowym, a która tylko jeszcze do 
końca LUTEGO trwać ma.

^KORZYSTAJCIE WIĘC RANIEJ
| gdyż’ podobna sposobność tak taniego kupna rzadko się zdarza.

“ frYTaca*się szczególną uwagę Szanownej 
Publiczności ua jakość towarów znajdujących 

się na składzie, oraz, ich ceny:
Fi Muśliny aa suknie balowa. . 

'Arghńtinę na suknie balowe  
BrAlazrtine na suknie wieczorkowe  
Materyjki gładkie kolorowe  . 
Atłasy. kolMnjra .p{, . K1 • .... . .

W Welweiy: czainy, brązowy, zielony, fijolkowy, niebieski, 
-• biały i pąsowy

’ BobróWc za rubli si*. 75. 
Szopowe „ „ 50 i

Tomaki „ 59.
"MiTia-doniośc u stróża domu Nr 6, przy ulicy 

Senatorskiej. K^-l 64—3—3*

Mniiiar I»ls. PERL i WIESSOŁOWSHIKCO, 
przen.iesionyin zostąj z dniem 1-m Stycznia u, b. na ulicę Marszałkowską Nr 77, tjonl paha 
U-ra 5<>fł’-'i ""7’amże nadeszły świeże tranśporta kredy szlamowanej z tabryki krajowej, któ- , 

'ti>'"kić'da pomimo podwyższenia cła na kredę zagraniczną, sprzedaje się po niozniienio-
’ yet eedac’’.,' ......... . , k-IS‘1-2-3

. Drukarni Kurj&i-a Warszawtkiego.—Plac Teatralny Nr 473c (uowy5).
* Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca. Gustaw Gębęthuer>

— 95 
Ł10 .<• 
Ł10 
HO I 
1.50 J

1.80 
a. 50
1.65.

2.20
2.40
4.30 -
3.80

.Oprócz wyżej wyinienionyęh materjałów, znajdują się na f 
składzie, wielki wybór* Materjałów fantazyjnych, modnych, 

, fta-licwikich, do przybrania sukien i kapeluszy, oraz Wstążki 
czarne rypśowe.

Towar wyborowy.—Qdhy słało umiarkowane! 
Fabryka Z1PALEK 

«Wielka Wola» pod Warszawą, 
B. K01SZMSKI1 S-ka, 

zaopatrzona zawsze w znaczny zapas wybo
rowego tóWaru, iafatwia w każdym cza
sie wszelkie zamówienia z pospiechem 
i punktualnością. PT, Klipcy „zlecenia swoje 
zechcą adresować wprost do fabryki, lub do 
kantoru p. T. Poświk, Nowolipie Nr 3 
w Warszawie.

Ostrzegamy! Od niejakiego czasu, za
częły się pojawiać w handlu zapałki, formą 
pudelek i rysunkiem etykiet zbliżone do za
pałek Wielkiej Woli, a nawet wprost 
z etykiettimi podrahianemi na podobieństwo 
używanych przez naązą ’ fabrykę; tylko za
miast firmy: "Fabryka Zapałek Wielka 
Wola pod Warszawą B. Koiszewskl 
i S-ka», pokątni fabrykanci dają swoim wy
robom bezimienną firmę: «Zapałki War 
szawskie» lub «Zapałki krajowe».

Amatorowie cudzej własności,—bo tern mia
nem fabrykantów tego rodzaju nazwać nale
ży,-— szkodzą..n.ie,..samej tylko fabryce naszej, 
usiłując bowiem łudzić pozorem, a jednocze
śnie puszcząjąę. produkt lichy i bez żadnej 
wartości, narażają kupców na straty i zawód 
wszelkiego rodsnju, a publiczność kupującą 
na niedogodność drobną wprawdzie, niemniej 
wszakże przykrą i nieprzyjemną.

Niezależnie więc od wystąpienia w obronie 
praw naszych, na drogę sądową, upraszamy 
niniejszem uprzejmie osoby interesowane, nie 
brać za jedno'1 wyrojbów wśpomnionyeh za j 
wyroby pochodzące z naszej iabryki—i zwra
cać uwagę na firmę naszą:
■Fabryka Zapałek Wielka Wola pod 
Warszawą, E Koiszewski i S-ka>, 

znajdującą ■ się na każdem pudełku,—fabryka 
bowiem odpowiada za dobroć towaru, tylko 

tą firmą opatrzonego.
g—7—116—_______Administracja.

l)o wynajęcia 

dobór Domin i Kostjumów, 
zupełnie nowych. Co do gustu i taniości, pu
blika raczy sią,na miejscu. przękonać.-»Ulica 
Freta Nr 4, wprost Długiej.
k6—20—3045g—J. Czarnecka.

j Grinadmy: czRrn^.bljila'.i niebieska . .
I Kaszmiry czarne irancuzkie z Reims 

Kaszjniry białe , ,» •
Matarjć czarne z"..  . «

I Iflaferje kolorowe (rzeczywistej wartości rs. 2) . . . 
t Materie w paski jyońąkie., . .,.

| Shtin Merveuilleux czysto jedwabny, 5/4 szerokości
EJ .'JDHrZlUUA’luU i Xi'lJUUO ■ (wartość rs. 3)

Satin -torque mysto jedwabny (wartości rs. 4) r.
1 "■ Armury wełniane ną szuby i paltociki s/4 szerokości 
} ■ Armdry jedwabne (wartości rs. 3.75)

Aksamit (wartości rs. 3.50) ' ,
1 ..A£ąffmit-czys4o jedwabny Łyoiiski (wartości rs. 6.50).
5 ^^"PLUSZ ćzar“y’ br:izowy • .................

Nauczyciel Gimnazjum,
przyjmuje uczniów na stancją—Ulica ZłotJ
Nr 13 A, mieszkania 16. k—193—

Potrzebną jest na prowincjęOSOBA.
znająca dokładnie krój i robotę su
kien i okryć damskich. — Wiadomo^ 
bliższa w dniu 9 i 10 Stycwia w Hotel1* 
Niemieckim przy ul. Długiej, Szwaj' 
car wskaże numer. k—379—o—2

1 i <1 n 1 ó.

Krakowskie-grzedmieście Nr 59.
Assekuriije Pożyczki Ptemjowe od 

amortyzacji na nadchodzące ciągnienie 
I-szej Emisji 1864 roku, po kop. 40.

Kll'-i-15—28801—

»

OdSfod;

S4 m.

— r.
11 10 r.
6 45w
9 lów

6 50 r.
35 p.

■5 low

11 20 r.
3 ÓO.pr
7 12 w

!’ 30 r.
6 43 w

11 20 w

9 52 r.
6 45 w

1 43 p.
8 56 w

12 55 p.



Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebną jest Ktoby sobie tyczył oddać

Ktoby zecheiał oddać

J1L0^a> ze świeżym i obfitym pokarmem, bez 
jest u Akuszerki A. Wołyńskiej.—UII-

Potrzebną jest zaraz

mająca pozwolenie władzy, życzy sobie da
wać lekcje języka niemieckiego, lub konwer
sacji.—Łaskawe oferty pod lit. E. B. w Red. 
Kur. Warszaw. ol—3—482—

uzdolnione w Łrawiecezyznie damskiei a także 
do maszyny i do nauki; oraz starsza Panna, j 
Ulic.. Krakowskie-Przodmieście Nr 40, wprost 
hotelu Europejskiego, na 1-m piętrze od fron
tu w magazynie.:>1—1—441—

Potrzeba Uczniów
do robót snycerskich jako i już uzdolnionych 
pomocników. —Wiadomość: ulica Sosnowa Nr 
6, na dole od frontu; od godziny 2 po połu
dniu codziennie. d—148—2—3

na garnuszek, gdzieby znalazło macierzyńską 
opiekę.—Bliższa wiadomość u fortepianisty.— 
Ulica Twarda Nr 16. d2—2—206—

CZŁOWIEK 
zasłogujący na zaufanie, mogący dać 
poręczenie wiarogodnych osób, a w razie żą
dania i kaucję, szuka posady kasjera, maga
zyniera, inkasenta, lub t. p. w interesie han
dlowym, lub przemysłowym, — Uprasza się 
o pozostawienie adresu w Redakcji niniej
szego Kurjera pod lit. H. M. 99.

ul—3-420—

na staie, dobrze szyjąca na maszynie Sin- 
gera i do zajęć domowych. — Wiadomość: 
fjriętokrzyzka' Nr 27 domu, mieszkania 2.

pl—2—390— 
Potrzebną jest na prowincję 

Bona polka, 
młoda, z dobrą rekomendacją. — Wiadomość: 
Nowe-Miasto, domu Nr 8, mieszkania 3.

Nauczyciel matematyki 
szuka zajęcia w szkołach prywatnych męzkich, 
albo żeńskich i urzygotewu e do wszelkich 
wojennych Zakładów naukowych. — Wiado
mość przy ulicy Sosnowej Nr 5A, mieszk. 7.

 d—147— 2-3

uzdolnione do robót pończoszniczych na ma
szynie.—Wiadomość: Jerozolimska Nr 6, mie- 
szkania Nr 2. nl—3—295—______

Potrzebną jest

Jwiadamia niniejszem, że z dniem 15 
”«) grudnia 1880 r. wprowadzone zo- 
/ały dla przewozu zboża ze stacji drogi 
Raźnej Kureko - Charkowsko - Azow- 
pej i drogi żelaznej Charkowsko - Mi- 
r^ajewskiej do stacji drogi żelaznej 
p arszawsko-Terespolskiej Warszawa, 

*aga i Terespol. Jednocześnie zniesio- 
ve ^ostały takież taryfy z drogi żelaznej 
S^sko-Charkowsko-Azowskrej i drogi 
Raźnej Charkowsko - Mikołajewskiej, 
^wiązujące od dnia J {13) kwietnia 

. Egzemplarze nowych taryf mogą być 
j.(al)ywane w kassaeh ekspedycyjnych 
h^°ji do bezpośredniej komunikacji 
''gżących. Dl—3—451—

Młody Człowiek, 
władający dobrze językiem Niemieckim, zna- 
jący Rachunkowość i początki ruskie
go, poszukuie zajęcia. Adresy uprasza skła
dać przy ulicy Królewskiej Nr 1, do stróża.

z patentem na wyjazd, do polskiego Magazynu 
w Rosji, któraby znała krój sukien. — Ulica 
Wspólna, domu Nr 1, mieszk. 5, wiadomość 
od godz. 5 do 8 po południu, d—54— 2—3

Młody Człowiek, 
posiadający chlubne świadectwa i mogący 
złożyć rs. 600 kaucji, poszukuje posady in
kasenta, Magazyniera i t. d. Łaskawe oferty 
składać proszę, pod lit. A. B; n—223— 2—3 

Niemka młoda 
poszukuje miejsca Bony lub Panny służącej 
w Królestwie. — Adres: O. J. 300 Prostken 
w Prusach przez Grajewo. d!—1—464—

Poszukuje się rodowitej i wykształconej

Francuzki
do konwersacji i towarzystwa, za wygodo* 
mieszkanie, lub na innych warunkach.—Tam
że jest do sprzedania ładny Szlafrok, tu
rn akowy garnitur, suknie i różne rzeczy dąm- 
skie.—Żórawia Nr 33, mieszkania 12, l-sze 
piętro, na prawo. p—1—3 —461—

Osoba Młoda 
ze wsi, znająca się bardzo dobrze na gospo
darstwie wiejskiem, kuchni, praniu, lubiąca 
porządek domowy, poszukuje miejsca gospo
dyni na wsi, lub w Warszawie.—Ulica Sli- 
ska Nr 28, u p. Machowskich, t>—144_ 2__ 3

Zeszyt grudniowy

Biblioteki Warszawskiej 
szedł z druku i zawiera, obok 

Prospektu na rok 1881, następu
jące artykuły:

I- Pogląd na obecny stan filozofii społe
cznej w systemacie umiejętności. Skreślił dr- 
"• B. Oczapowski.
, U. Przodownicy ruchu umysłowego w wie- 
•’> XVIII. Przez Kazimierza Kuszewskiego. 
’Pokończenie).
,, III. Siostra miłosierdzia. Powieść. Przez 
kmila Gastelara. (Przekład z oryginału hi- 
®2l>ańskiego). Przez A. Gorajską. Tom I. (Ciąg 
Oalszy).- 22__________ _

IV. Stacja meteorologiczna przy Instytucie 
|,°'niczo-let‘»<ym w Jfowoj Aleksandrii (Puła- 
"acb). Przez’ Antoniego Orłowskiego. 
. V. Kronika paryzka, literacka, naukowa 
1 Artystyczna. (Pokończenie).
. Vi. Korespondencje. I. Zjazd historyczny 
’■bienia Długosza w Krakowie, w dniach 18 
“0 21 maja 1880 r. Przez J. I. Kraszewskie- 

II. Br. Grabowskiego, Uroczystość na 
Stanka Yraza.

.VII. PRZEGLĄD PIŚMIENNICTWA KRA- 
J0WEGG I ZAGRANICZNEGO. •’ 
. Tłómaczenia dwóch utworów Słowackiego 
1 1° W. Pola (Pieśń o ziemi) na język nie
miecki. Przez J. A. Święcickiego.
„»Uwagi krytyczne o galicyjskiej organiza- 

gminnej i wnioski reformy;" napisał dr. 
Franciszek Kasparek, profesor uniwersytetu, 
braków, 1880. Str. 136, w 8-ce. Przez Hen- 
*Ia Konitza.
, 'ill. Wiadomości bieżące, literackie, nau
kowe i artystyczne.

IX. Nekrologia ś. p. Aleks. Tyszyńskiego. 
-___ nl—1—259—

KUCHARZ 
mogący zadowolnić wszelkie wymagania, 
prosi JW. Pań potrzebujących do zrobienia 
Śniadania, Obiadu i Kolacji, o łaskawe we
zwanie.— Ulica Wielka Nr 1436, stróż mie
szkanie wskaże. cl—3—444 

II! Parmy 11! 
uzdolnione do staników i spódnic, potrzebne 
do pracowni P. Ottolii. — Ulica Widok Nr 2a, 
1-szo piętro.nl—1—481—

kompletnie uzdatniona do stroi, do magazynu 
mód w m. Łodzi. — Bliższa wiadomość: Aleja 
Jerozolimska Nr 5, dom Rónikera, mieszka
nia Nr 18. nl—3—423—

KAPELMISTRZ
Leib-gwardii Grodzieńskiego pułku 
huzarów Kłaziński, rekomendować 
może doskonałego kapelmistrza woj
skowego.Dl—2 —442—

" yszedl z druku i jest do nabycia wc 
*szystkich księgarniach leszyt I i 11 dzieła 
Pod tytułom i-

NAJLEPSZA

METODA
nauki jeżyka niemieckiego w 3-ch mie

siącach bez nauczyciela, opracowana 
Przez Platona v. Reussncr. Cena ze- 
B*ytli I-go kop. 95; zeszytu Il-go kop. 85; ze- 
8zytu Ill-go kosztować będzie kop. 60. Skład 
pówny w księgarni T. Paprockiego 

. * S-ki, ulica Chmielna Nr a.
-----  r—29191—7—12

i kaucją rs. 100, potrzebna jest do sprzeda
ży pieczywa w Filji Piekarni Lwowskiej.— 
Może się zgłosić do zakładu Piekarni na 
ulicę Śliską Nr 42. cl—1—438—

PANNY
podręczne, oraz do masiynv Singer*, potrze
bne są do Magazynu Ubiorów, dziecinnych 
W. S. Gundelach.— Ulica Nowy-Świat Nr 35. 

d—202— 2—3

Miody Człowiek,
podolak, znajdując się przez brak zajęcia 
w bardzo przykrem położeniu, uprasza o ła
skawe udzielenie mu jakiejkolwiek pracy, 
w miejscu lub na wyjazd.—Posiada języki 
obce.—Adres do Red. Kur. War. A. B. 3.

01-2—439

POMIESZCZEŃ.
dla kobiety, przy zacnej rodzinie, z usługą i 
samowarem, za rs. 4 miesięcznie.—Dwa po
koje do wynajęcia za cenę przystępną. Fre
ta Szeroka Nr 5, mieszkania 17.

 d—199—2—3

do wykarmienia, raczy się zgłosić na ulicę 
Brukową Nr 380, do Marjanny Hałupezyk.

01-1-473-

PRZEGLĄD
Dwutygodnik illustrowany, poświęcony bilpljografji, archeologji, nu
mizmatyce, heraldyce, sztukom pięknym i literaturze, wychodzi 
w Warszawie z dniem 10 Stycznia 1881, na pięknym welinie. Każdy 
zeszyt broszurowany objętości od 3 do 4 arkuszy druku (48 do 64 str.) 

Przegląd Bibljograficzno-Archeologiczny, mając zapewnione współpracow- 
nietwo najpierwszyeh polskich pisarzy, będzie podawał studia i rozprawy z dziedziny bi- 
bljogratji, archeologji, sztuki, dziejów i literatury. Nadto zamieszcza sprawozdania kry
tyczne i wiadomości o nówo-wyszłych książkach, oraz korrespondeneje z kraju i zagranicy, 
w sprawie ruchu umysłowego naszego i obcych społeczeństw.

Redakcja sprawom krajowym daje pierwszeństwo i dąży do tego, aby prace pomie 
szczane w Przeglądzie Bibl. Arch., były przystępno dla każdego czytelnika.

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnoszeniem rs. 2 kop. 25 kwartalnie, z prze
syłką pocztową, rs. 3.

Prenumeratę przyjmują oprócz redakcji, wszystkió księgarnie i kantory pism perjo- 
dycznyeh.

Adres Redakcji: Warszawa, ulica Bracka Kr 7. 
 D -30626 -5—6_________  dSHRh (Sir*1 **1 fe. i Przybyły niedawno z prowincj’’

j jt?'4*®’ spadły z etatatu Urzędnik w la" 
z prowincji, odpowiednio uzdolniona, życzy tach średnich, władający gruntownie jeży" 
csAhin mtsicnA w tcioimmi inh narfii- l kiem rosyjskim i obeznany tak z przepisami

administrącyjnem?, jako też sądowemi i ra
chunkowością, — pragnie objąć Zarząd domu 
za odpowiednie wynagrodzenie,—lub też otrzy
mać jakiekolwiek inne zatrudnienie w po
obiednich godzinach, za stół i pomieszczenie 
wspólne.—Osoby interesowane raczą adresa 
swoje zostawiać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literami M. W.

 nl—3—479

l 
z prowincji, odpowiednio uzdolniona, życzy 
sobie przyjąć miejsce w księgarni lub perfu- ■ 
merji. sklepie produktów wiejskich lub skle
pie płótna i bielizny, jako kompetentna. Mo
żna się zgłosić na ulicę Złotą Nr 8, mieszka
nia 15. Kaucja może być żądana.

D-l-1 -462—

MAMKA
?e odrowym pokarmem, po pierwszem 

Ucięciu, .powierzchowności miłej, jest u 
"ńszerki Bukowskiej.—Bednarska Nr 9.

dI-2-458—

Osoba Młoda
obeznana dokładnie z robotą pończoch na 
maszynie Berga, poszukuje stałego zajęcia.— 
Oferty proszę składać w kantorze Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod liter. O. P.

MAMKA
z dwumiesięcznym pokarmem jest do umiesz
czenia.—Ulica Solna Nr 1. d1—1—453—

Kalendarz Handlowy m roi: 1881,
*l‘Jawnny przez Redakcję Gazety Handlowej, 
*yszedł z druku, znacznie powiększony—i 
jlędzy innemi zawiera: Najnowszą’ taryfę te- 
'e8faficzną ze wszystkiemi szczegółami i zmia- 

ogłoszeniami 3-go grudaia r. b., naj- 
"°wszą taryfę domów m. Warszawy ze sko- 
°^idzem numerów hynoteeznyeh. Tabele lo- 

?°*ań papiezów nysjużkich. krajowych i wa- 
'■tejszych zagranicznych, adresy kupców mia- 
14 Warszawy itd. Cona egzemplarza rs. 1, 

n—3Ó397—3—3

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ

Osoba Młoda, 
dobrego towarzystwa, może się zająć goto
waniem i życzliwą opieką nad osobą pojedyn
czą.—Ulica Szczygla Nr 3, mieszkania Nr 9, 
trzecie piętro. nl—1—475

Młody Człowiek, 
inteligentny, znający dobrze ruski język, mo
gący dać kaucji do 2,000 rs., poszukuje od
powiedniego zajęcia, interesowani raczą skła
dać swoje adresa w Red. Kurjera Warszaw. 

pod literami J. M._____ ul—5—412—______
Potrzebna jest na wyjazd zdolna 

KUCHARKA, 
z dobfemi świadectwami, za dobrem wyna
grodzeniem.—Wiadomość Senatorska Nr 28, 
mieszkania Nr 5. ol—2—436—

zdatna do bielizny.—Wiadomość: Nowy-Świat
Nr 19, mieszkania Nr 5.____ nl—1—403—

Potrzebną jest

MATEUKMRA WABSZAWSKIEM K 6
Dnia 8 stycznia 1881 roku. Sobota. Dnia 27 grudnia (8 stycznia) 1880/1 rolni;

Ottiosmie.
W dniu 30 Grudnia 1880 r. (11 Stycznia 

1881 r.), sprzedane będą o godzinie 10-tej 
rano w drodze działów w Wydziale IV Sądu 
Okręgowego w Warszawie

DWA PŁACE
(w najzdrowszej i najpiękniejszej dzielnicy 
miasta, w stronie, gdzie obecnie miasto naj
więcej wznosi się), z których jeden położony 
w Warszawie pod Nrem 5258, przy ulicy 
Kaliksta, prawie zaraz od rogu Marszałkow
skiej, obszerności 6,837 łokci frontu 82'/, 
łokci □; drugi położony w Warszawie pod 
Nrem 5267, przy ulicy Koszyki, obszerności 
10,399 łokci-ę, frontu 1083/* łokci p.

Licytacja pierwszego rczpocznte się od su
my rs. 6837, drugiego zaś od sumy rs. 7,799 
kop. 25.

Bliższych wiadomości udzielić może Kantor 
Leona Rrupeckiegę, pod Kopernikiem i Adwo
kat Leon Krysiński, Rymarskka Nr'8. 
____________________d—30463— 3—4 

Potrzebną jest

OSOBA
samotna, w średnim wieku, przyzwoitej po« 
wierzchrwności, do zarządu Zakładem Kobie
cym i ze znajomością na kuchni, pod korzy- 
stnemi warunkami. Adresy składać w Re
dakcji niniejszego pisma, pod lit. II. S. P.

d—30811— 3—3

1109392514



20 lat wieku nadaje

Zakład Mechaniozno-śiusarski potrzebuje

d1 — 14-480—

Do sprzedania

S;} do sprzedaniaSA®

-Iow

Potrzebną jest na wiosnę r. Ii.'

wraZ z łlęrbaejjpnfti Tamże ‘jest do sprze
dania młoda Wyżlica dobrze ułożona i wy- 
tresowana, ]irey-TO£ii ulic: Wązkiego i $»e- 
rokiegu-Dmiaju Nr domu 8. »1—2—389—

Interes na czasie!
Do sprzedania po cenie przystępnej dwa 

Place, łokci  6,187 i 7,312 frontowe, od 
Ulicy Aleksandrowskiej jta Pradze, z tych 
jeden naróiny, naprzeciw Parku i dzisiejsze
go targu końskiego. —Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Nr 16. w Składzie Węgli 
W. SaliugWa i Nowolipie Nr .30/2426, mie
szkania Nr 11. d—23—2—3

HANDEL
Perfumerji Zagranicznej

odpowiednie, ze świeżym i starszym pokar
mem są u Akuszerki Królikowskiej. — Chło
dna Nr 8- ul—1—459—

dla osób slal.ego zdrokria, Nowogrodzka Kr 3 
bez litery, mieszkania 5, drugie piętro, drzwi 
na lewo •“•'Pamże pokój do odnajęcia z opa
łem i usługą. u—1—3 —463— •.

Z P°F°4u zmiany interesów jest do sprze
dania lub. wydzierżawienia

’ KAWIARNIA
7. bilardem, przy ulicy Chłodnej pod Nr 25, 
wiałioweśó na mieisoH. i>1—3—288—

w dobrym etanie, za 22 ruble, na mężczyz”? 
nizkiego wzrostu.—Wiadomość: ulica Marj®n> 
sztąd.Nr 9, w Sklepie wiktuałów.
_____  ul—2—418— .

dla panienki przy wdowie z 15 bitnią córką- 
Tamże za godzinę konwersacji Irancuzkiei 
męże mieć pokoik nauczycielka z pa trute '’- 
Wiadomość: Krucza Nr tlotnn 2, miesz.c. 11Ś 

 d—1—3—452—

A. Drzewiecki ślusarz, w Warszawie uli'* 
Bednarska Nr 14.—Tamże potrzebni są Ca** 
ladzie ślusarscy na stalą robotę.

d—1—2—'<46-

do sprzedania. Garnitur mahoniowy, orze
chowy, francuzki, cały kryty, Sofa orzecho
wa, Szeslągl i wiole innytti;, jako też przyj
muje obstalupki na roboty Tapicerskią.i De
koracyjne, Wszystko po bardzo umiarkowa- 
nveh,’ce.iach, Tapicer, uliM Orla Nr 12.

' nl—3—43Q—

potrzebne są na 9 miesięcy. —. Bliższa wi»A 
mość pod Nr 4 przy ulicy Czystej, lewa flir 
cyna, 2-gie piętro, gdzie karta różowa.

Dl—1—425—

Do Sprżedagia:
tlwa Gwimitury:jeden

szabowany, jedea kryty, 2 
Szafy rozbierane, it Szafy 

. - mniejsze, Szcslonp skórą
kryty, para Łozak. Tualeta, 2 Stoliki 
do kart, Kredens i Biurko, wszystko orze
chowo. — Grzybowska Nr 19, w domu gdzie 
Zjazd Sędziów, stróż wskaże. nl*-*6**-.fa4^»

gf&i , cza,r,n®OiJ z eałym blatem.

Ulica .Vcwo-Senat6r«ka Ar 8.
Otrzymał świeże transports.*.' Perfum w 

najnowszych zapachach, - Cold ćfetfiy 
i mydła odznaczające sio <łdbro«^,, zapo
biegające opiorzchłosci skóry, od zię
bieniu, oraz nadające płci biatosć i swim 
żosć; niektóre sprowadzane n.i żądanie 
jako to: Fata damande au tnieL Ilou- 
bignnt Clmrtłiw, Creme Cora Fafj, saron 
Banme de Judea.

Sprowadzone też zostały rękawiczki Gants- 
Shtln i Pómmade Satin przeciwko odzie- 
bieniu rąk.nl—3—198**

LIUHMUUUl U HUUMU, 
Nowo-Senatorska N* 4.

n—7715— >. —O

Jest do sprzedaniar
Wolant. , UrnywtUka i. LacntyJ, pr?y ulicy 
Brukowej Ń.r 164. Widzieć można od.,g.odzi- 
ny 8 z rana do 10.— Wiadomość, ii_ stróża.

murowany, jest do sprzedania na 10®/M 
pod bardzo korzystnemi warunkami.—Adresy 
proszę składać, Krakowskie - Przedmioimio, 
w Kiosku przy domu przechodnim Roezlera, 
pod lit. J. K. Nr 81, .Tl-^,-;LC4 , ,

w ilości prteszło ośmiukroć sto ■tysięcy 
z odstawą w- okolice Mazowieckiej ulicy.— 
(Merty, z minimum ceny za tysiąc i dokła
dnym adresem cegielni prośże ■ Składać ‘pod 
lit.* Z. Z. w Kurjerzo War. i>1—-2—384—

3 i it 4

Języka niemieckiego 
uczy z Konwersacją doświadczany nauczy
ciel, M przystepńó ceno—Wiadomość:;, ulica 
Marszałkowską Nr ?), urieszk. Nr 21, 1-sze 
piętro w prawej oficynie, od 12 do 2. lub od 

9 do 1ó wjeezór. !r—-1—6 —316— 
Hu sinew

D-ra Schmidta,
ULEPSZONA '

jest "do sprzedania na Dradze, naprzeciwko 
foksalu kolei Peterśburgsklej, przy rogatce 
Wjleńskiejj rozległości., łoljei kw. 3.^19'4. — 
wiadomość kazdrfgo -czasu.'przy Ulicy5 Konto, 
lipie, róg Smączej pod Nr 6052441, w Skle- 
pieWędliń. Tl—3-T7fe .

;■ Jatka do odstąpienia.
W mieście gubernjalnein Siedlcach, Jest 

odstąpienia zaraz jatka chrześcijańska, i®tex 
res dobry. O bliższych szczegółach porcji 
mieć się można listownie albo osobięcie t 
nestem Szczepańskim? oi—3--406—

Mydło „Saponat“ 
do prania bielizny w zimnej wo
dzie, potwierdzone przez departa
ment medyczny, jako zupełnie nie

szkodliwe.
Mydło to Jest w kawałkach i proszku, ni« 

zawiera chjprku, aody i t..A Unika się za
prowadzenia wilgoci w ‘liiióśzkffniach, oszczę
dza się opał i praca. Można prać rtietyłkd 
w pokoju, lecz i na otwarłem powietrzu. 
Pranie wynosi o połowę taniej. Oprócz bie
lizny ,Saponaten'? doskonale aię pietą mate
rie jedwabne, wołniane i Ł 4., nie narusza
jąc koloru i gftBStr. Cena: kawsłek do l*/4 
puda suchej bielizny kopiejek 20, do 2 pu
dów kopiejek 3ó. Skład główny Dzisiewskie* 
go przy ulicy Senatorskiej Nr 16. Sprzedaż 
detaliczna odbywa się u Winiarskiego No- 
wy-Świat Nr 62, Dylewskiego Swięfókrzyźka 
Nr 16, Sokolnickiego Elektoralna Nr 23, róg 
ulicy Marszałkowskiej J Świętókizyzktęj KkljO 
Jana Styli, J. Załeszczyński ulica Przejazd 
iKr 1 i w wielu innych magazynach. Biorą- 
cytn w większych ilościach odstępuje się 
znaczny rabat. d—1—3 —392—

Baranina angielska zostępiijąćą wszelką Zwie
rzynę w smaku i delikatności, Mjraettó.je się 
w jatkach głównych pray ulicy Gęoinęj i róg 
kroefimalhej pod Krem li u F. Gasińskiego 
i pod Nrem 13 w W. Klukowskiegę. Barany 
te pochodzą z dóbr Głoskowa od W-go 
II. Lompreeht dawniej W-go Barona Dangla, 
Polecamy tSzanowuej Publiczności

E. Gasiński i W. Klufcowski.
■> »—1—3 -465-0-

_ i Nauczycielka 
języka Irancuzkieg,, xy .-obie przyjąć P*' 
rę godzin lekcy;, na i ensji lu.b w domach 
prywatnych-—Ulica Karmelicka Nr 13a, na 
dole, na prawu. Widzieć Się można od godz- 
12 do. 1 codziea oprócz medzieih

d— 1—3 —409— .

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

MASZYNA, 
systemu Little Wancer, w zupełnie do* 
brym stanie, za cenę przystępną. Wiadomość 
Ul>ca Wowy-Świat Nr 36, u Koszykarz#- 

n—163—3—3 

najcieńszy i najlżejsza 
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, rdewidżlalńj' 

I sprawią efekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaio skórze pożądana świe
żość, młodość i j iękność. Czyni zbytecz- 
nem wszelkie blansze metaliczne, od 
których skóra tylko twardnieje i schnie.

Damy które dotąd używały rozmai
tych innych pudrów, 'aezą przekona < 
się przez użycie Kwiatu Łabędziego, 
o wyższości jego nad wszystkiemi in- 
nemi pudrami.
Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. 

z puszkiem , i „ 65.
i Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji

Z powodu nieprzewidzianych okołiczm 
do odstąpietda Mamka wiejska ze ' 
młodym i zdrowym pokdriwm, bez zMSf.tf'' 
go długu, li tylko za zwroiem mało kn:’' 
rżących kosztów. — Wiadomość: Bednarski 
Nr 12, mieszkania Nr 1, na dole.

 nl—3—405—

Rzymskiego, zaopatrzony , w rozmaitego 
rodzaju IAE.3LE, własnego wyrobu, gar
nitury golowe wysłane, które sprzedaje 
no cenach nmiarkowanveh.

J. WÓDCZYŃSK1.

potrzebne'są zaraz po Towarzystwie, w pier
wszej połowic szacunku. — Oferfy przyjmują 
się.ty--Dystrybucji W-go WieauLtakiego. No- 
wy-Swiat Nr 62, pośrednictwo osób trzecich 
wyłącza się.' i>l—3*-478—

Fortepian o 6-eiu oktawach, 
w dobrym stanie, w eonie rs. 85 

. 'jostito sprzątania;- jakoteż t hr» 
ne Mebla — Wladomośći ulica 

Grzybóń'Ska'Ńi‘19,'stróż wskażo.
r>l—3-483-

mozka, z doborowych szopów, ”* 
słuszny wzrost jest do sprzedania. — Uli4* 
Niecała, dom Krupego Nr 12, mieszka®1 
Nr 15, między godziną 10-tą a 3- cift.
: nl—3—402—

Rs. 12,000 do 15J960 
potrzebno na l-szy numer hypoteki niaią(Aj 
ziemskiego, położonego w gubernji warsz® . 
skiej. -*- Wiadomość u rejenta Gostomslu®* 
w gmacho-hypoteki, ulica Miodowa.

ni—3-411—

A. WaciejowsRie^o, 
przy ulicy Aleksandra, Nr 12, w którym po
siadam węgle z najcelniejszych 'zagranicznych 
kopalń i sprzedaję po najniższej cenią i naj- 
akuratniejszą miarę. Posiadtitii , znaczny za
pas drzewa branżowego i sosnowego 
do 709 eążni i takowe sprzedaje się na wa
gony i sążnie, w szczapach i rąbane, po ce
nie najprzystępniejszej z odstawą.

d—1—10—441

przez D-ra M. DEUTSCHA.
Leczy bezwzględnie każd^ głuchotę, jeżeli 

takowa nie‘jest od urodzenia, niemniej szyb- 
kieiri swojem działaniem natychmiastowo usu
wa wszelkie przytępienie słuchu i szum 
w uszach.

Liczne w tym względzie próby dowiodły, 
że niema lepszego środka nad moją oliwę 
słuchu, a ze wszech Stron płynące podzięko
wania i# 4iałte>szym dowodem prawdziwie 
skutecznego działania wyżej wzmiankowane
go środka.

J u l j us z G r a e t z,
■ * <• Wiedeń, 11. 1’ratei'strdsse 49. 
.Skład igjówny aa Królestwo Bolstie w skła

dzie materjałów aptecznych

A. F. Galie,
Setaroskai lVr 88.

n2— 13—Ś0u90—

Są do .sprzedania na rozpła- 
tf i do wynajęcia 

Fortepiany 
najnowszej konstrukcji, w Fabryce Fortepia
nów A. Karwowski i Syn, Nowolipie Nr 16, 
przyjmuje się reperacje i Strojenia.

r.l—3—415

dawniej

Sabmy Okoń,
Krakowski0-Prz®dmleścle

Nr 19 naprzeciw Skweru Nr 19.
Będąc poprzednio kraiezynią sukien i okryć 

damskich w pierwszorzędnym magazynie 
v Warszawie, praktyka tnoia dnie mi spo
sobność do starannego i gustownego robienia 
snktsn i okryć w mojej pracowni, ż czem 
mam honor polecić się .TW. i W. Paniom.

Z uszanowaniem Tekla Pysrayńska.
i>—1 -3 —329—

MANKA
wiejska, młoda., zó świeżym poka mem, jes* 
u d.kuszerki.—Żórawia N?’22. ń 1 — t—424-*Fortepian Oy^Ł 

czarny, krótki; Biiitbnerń, o'7-min oktawach, 
z-blatem złoconem.—Chłodną Nr 37, mieszka
nia Nr 24, od 12 do 2 i od 7 wieczór. Tamże 
piunista przyjmuje zamówienia na wieczory. 

d—1—3 —556—----- ----- —.... —      —-
Pianino berlińskie,

czarne ozdobne,
— — ,... . za..150 rg.fi5>
Stare-Miasto Nr 8, mieszkania Nr 6.—Tamże 
1’iaaUt* przyjmuje zamówienia na wieczory 
tańcuiąśe* ł - -p—.1—3 — 455—

Krowy i Mleko.
Dtf’efizedania krowy zdatne na mleko i na 

mięso, tamże mleko prosto od krowy, trzy 
razy dziennie, u także mleko dla niemowląt 
od krowy jałowej sucha pasza karmionej.— 
Rog' alei Jero'ż,oliipslti*ej i Nowego-Swiatu 
Nr 14, w ogrodzie,, wejście od Alei przez bra- 
mę w maYco.**:"* nl—3—4<7—______

z PLACEM pięknym, przy nici Jerozolimski®1' 
również dó kbycia kapitał 10,000 rs., za‘8’ 
po Towarzystwię, płatny l-g0 Ałaja r. .fr'J 
Oferty zostawiać można w kantorze Redak^1 
pud lit. D. nl—3—410— Ąe

Osoby życzące otrzymywać towary, 
tak koleją żelazną jak i morzem, pręd
ko i tanio, są proszone zgłaszać się do 
.Agencji Ruskiej międzynarodowych 

[_transportów1*

p. Eli Marcon Dr.,
26 rue Grange Bateliere i Paris.

Przewóz towarów morzem,—ubeżpie- 
I ezenia i ekspedycja na komorze. 
| ______ , p—24777—7—0

jeden używany,' drugi pirawTe jak rtówy, zu- 
pęłiiie dobry. —• Wiadomość w domu Grabów* 
ski.eh przy ulicy Miodowęj Nr 3, fgyóż.wskażę.

nl—1—472—
J.óst db sprzedania 

ortepian 
e pól 7-mej oktawy, mahoniowy, krótki, z 2 
szprejcami, wr .dobrym stąpię, za Rs. 125 —- 
Bielańska Nr 12, mieszkania 20. ml—3—4 4

Jest do sprzedania:
6 krzesół i 2 fotele brókatelą kryte, prawie 
nowe, 2 szafy na orzech, mało używane i ko
moda. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 19, 
w oficynie, mieszkania Nr 20, od godziny 
10-5.' ___________ E—1-3-398—

Nowo założona Pracownia

Potrzebną jest do towarzystwa 

igiełka, lub Francuzka 
w średnim wieku.—Wiadomość u Właściciela 
domu, przy ulicy Włodzimierskiej Nr Nr 4, 
od 9 do 12 w południe i od 5—7 wieczorem.

. _____________ r>—43— *2-3
JBiciro Kaucjoiwwane 

Prof, de Prćchamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado).

Żądany jest zaraz Guwerner do jednego 
chłopczyka, dla przygotowani* do klasy pier
wszej. z franouzkim i muzyką, n—105—2—3

Reperuje, ‘prterąhi**- P°k^yfrą PARASOLE, 
oraz przyjmuje LAMPY ' ^naprawy, — Ulica 
N.>wogrd«zka Nr 15 nowy. '.91—12-431— 

jest do Sprzedania

n



ru *

Żelazo W Stenie czystym. SrUTECZNTEJSZI od innych środków Ulanych i * Utwośeii znoszone 
Nie draznt żołądku tak juk inne iaitua płynno lub rozpuszczalne;—bet smaku i bez działania na zęby. 

Jestto jedno ■ rsedkloh preparowań posiadające
UZNANIE PARYZKIEJ AKADEMII MEDYCZNEJ * 

Wtowwrf prutodziue Żelaao Qnevenne z podpisem. QJTBWnntTE 1 okrągłą etykietą w 4 kolorach. 
BprwUje afel* w^BOSZKU; —Y-o wTIGUŁKACH.

Głównj skłat i Aptece Emila GESEfOIX, U, m ics Beam-Arts, v fap-1

tV} . Przysposobieni* i sprzadał nliei wymienionego irodlra, lako nhzftwlera'aeego W swym
■Buzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

HYCIENICZNE MYDŁA
ZAMIENIAJĄCE KOSMETYKI.

ta Po najściślejszych analizach i badaniach medyeyuskiemi urzędami, mydła roślinne 
'amoniowe i aromatycznych F gips kich traw, <kazały się metylko zbawiennemi aa 
^nętrzne objawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz*jako i środki hygieniezne; 
.te zawieraia w sobie żadnych alkohoficznyeli i'drastycznych części; nadzwyczajnie tniękezą 
/‘urę. wybielają i udeiikatńia ją płeć, nadając twarzy pozór zdrowej i cz.erstv.ej cery. Da- 

obfitą odświeżają en .-.romatyeznę pianę, czynią łeb ekononiiczncńii i przyjeninemi w ttży- 
In'— Cena: Janontowe 4 fi kop.. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się bah- 
^fola w pięciu kolorowych nadpisach.— Skład główny w "Warszawie, "Wierzbowa A laRa- 
••us'ance; J. Koeha N owo-Senatorska; w składach: Galle’go, Sierz; ntowskieco i Warszawskim 
''“’'Uiicznem Laboratorium. ' n—25012—11—12

JEOIIE naturj żta zaszczj'cone MEDALEM na wvstaYtie powszechnej w Panżii 1818.
■ ŻELAZO QUEVENNE

PIEKARNIA NOWA
Aleksandra Łapińskiego 

przy ulicy Ncwy-Świat Nr 74, 
wprost Świętokrzyskiej.

Qd lat wielu, tak w sklepie gljównyiń jak i we wszystkich filjach 
Niekarni Nowej, sprzedaje się: ehleb wczorajszy jako-czerstwy, o grosz 
taniej na funcie, — czyli bochenek trzy funtowy o 3 grosze taniej-; ehleb 
iaś one^dajszv trzy funtowy, o 6 groszy taniej niż była pierwotna ce- 

I onego, w stanic świeżym. Po cenie takiej zaledwo piątą część po
wstającego. .chlcba czerstwego, dotąd w sklepach sprzedawano;—aby 
Mec się go pozbyć, takowy wyselany bywa na place targowe i tam 
8pecjalńe do tego handlu przekupki, sprzedają ehleb czerstwy i nieu- 
^atny, głównie przychonioin z wiosek, często po cenie jeszcze niższej.

Z uwagi na zwiększającą sic coraz bardziej drożyznę i w chęci 
Uwiadomienia ludzi ubogich, zakład Piekarni Nowej robi to obwiesz
anie, iżby potrzebujący ulgi w wydatkach.^ dowiedzieli się od osób 

ogłoszenie czytających, że ehleb czerstwy, mogą za obniżoną naby- 
?*ać cenę, we wszystkich sklepach Piekarni Nowej, a być może 
1 W Handlach innych piekarni. v .?

Po wsiach, w całym świecie, zamożni nawet mieszkańcy, zwykle 
IMają ehleb przed trzema a często i czterema dniami upieczony,—■ 
Warszawscy więc biedacy, niepowinni się żalić, gdy im się daje ehleb 
^czoraiszy lub onegdajsży, za cene znacznie obniżoną.

■ J J ' p-171-2— 3

Uzyskawszy koncessję JW. Ministra Spraw Wewnętrznych na prowadzenie Kantoru 
J*°tnnr.s3owsgo i złożywszy w Banku Polskim kaucje w summie rs. 7,500, mam 
^Szczyt zawiadomić Szanowną Pobieżność. że z dniom 1 Stycznia roku bieżącego, w domu 

Nie tu 109, przy ulicy Krakuwskie-Przedmieście, wprost Zamku, otworzyłem. 

■IM SlffllA SŁUŻĄCYCH
i OFICJALISTÓW.

Z szacunkiem

„ Pośi-ednictwo powyższo, prowadzone będzie Ua uowyeli zasadach, wymaganych po- 
wPm tzasU • zgodnie z wymaganiami Szanownej JAuolicznośei, nu uznanie której zasłużyć 
j^zie wcłaczną moją dążnością i staraniem.--Obok tego nadmieniam, że pozostałe Od
kuły Kantoru mojego w krótce rozwinięte zostaną.

Józef Łuczyński.c—175—2-*-3

przy ulicy Senatorskiej Mr 496.
Nadszedł zuowu świeży transport KAWIORU Astrachańskiego, małosolo- 

Uego i prasowanego takiegoż, oraz świeżo odebranych z zagranicy Homarów 
królewskich, lobster i krewetów, Salmon (Łosoś Amerykański marynowany;, 
Soję rożnych gatunków. Kapary i Oliwki traneuzkie. Piltle Angielskie, An- 
Śchuris w flakonach, baryłkach i puszkach. Pasztety Amerykański z Anschoriz 
> Zwierzyny, Musztardo trancuzka i angielska oryginalną. Pasztety Strasbur- 
sk e i t. p. DELiKAljuSY RUSKIE: Siómga mnłesolona. Łosoś, Bałyk, 
Stgi, Ryboy i Szamaja wędzona, Stcrlad i Jesiotr marynowane w pusz
kach Astrachańskie, Marynaty Romaha z różnych ryb, Siadzie królewskie, 
pocztowe i kierczenskie. Kopczonki, Riarmoiads, Konfitury i Biszkopty 
1 t. p. świeże towary w najlepszych gatunkach, które polecam względom Szanownej- 
Publ iczności. „
n-15-3-3 Mikołaj

ZaM Tokarsko-Galanteryjny | Magazyn wyroków Galanter.
ABOLA PLAG-E,

d-258-2—3

Albumy, Portmonetki, Papierośni
ce, Teczki, Pugilaresy i t. p.—Pre
numeratę wszelkich pism perjo. 
dycznych. Sztychy, Olejodruki i 

Fotografje 
z celniejszych obrazów malarzy polskich.

Pode’mnje się wszelkiego rodzaju choćby najtrudniejszych reperacji wyrobów galan 
feryjnych, t. j. Wachlarzy, Lasek, Spinek, Cygarnic, Albumów, Portmonetek, obtaCzanie 
i farbowanie kul miliardowych i t. p. po cenaen’nader przystępnych.

Z uszanowaniem K. PLAGE.
Niecała Nr 1.

przy ulicy Niecałej Nr i, dom hr. Krasińskiego, na antresoli od Niecałej. 
_rjprzz.Cn?ż hnrł°wa i detaliczna spi- i pdeca wielki wybór galanterii, t.t 
nek (kilkaset gatunków), Igielmków, T, J ,a. •
Poduszeczek do igieł, Noży do papieru, Sza- 1 Alhnrnv. Portmonetki PnniArnńm. 
ehy. Warcaby, Domina, Laski etc.

Przyjmuje wszelkiego rodzaju obstalunki 
na wyroby z kości słoniowej i zwyczajnej, 
z rogu, szytdkretu, perłowej masy, celłuloidu, 
z różnych drzew i metali.

Zakład Tokarski dawniej egzy- 
stuiący przy ulicy Nowy-Świat 30.

ra
XXXXX^OOCXXX^OOOOQQ
ERF.UMERYJNE POMPADOUR Q

iOJŁ®® 
renomowanego Mydła królewskiego Thridace 
a clour, przysposobił cały szereg nowych artykułów 
doskonałości i wykwintnóści, pod nazwa:

i Extra—Fine Pompadour. x
MYDŁO TOALETOWE POMPADOUR. W

W PERFUMY (12 zapachów) POMPADOUR. Q
OLEJEK do WŁOSÓW POMPADOUR.

X WODA TOALETOWA POMPADOUR. W
CJ WODA KOŁONSKA POMPADOUR. Cl
M ELIKSIR do ZĘBÓW POMPADOUR. JSC
W ’ PUDER do TU ARZ¥ POMPADOUR. W
Q SASZETKI PACHNĄCE POMPADOUR.
M KREM do UPIĘKSZENIA POMPADOUR. X
Mt? Skład GMwnv tvch artykułów na Warszawę, urządzony został w Perfa-
aj tnerji ALEKSANDRA KOCHA, Nowo-Senatorska Nr 4. fj

1 o—27157-10—25 X

SIMXXXXXXXXXKXXXXXXXMXXXXXXK 
Zakład Przyrodoleczniczy Wodolecznicza, 

w Mowem Jlieście nad Pilicą (gub. Piotrkowska pow. Iławski) 

SEZON ZIMOWY.

Zakład jak w porze letniej, tak i w zimowej przyjmuje chorych. Mieszkania ogrza* 
ne i zaopatrzone w wodę, tak, że chorzy biorą kąpiele w swoich pokojach. Oszkiona gale- 
rja do przechadzek, bilard, czytelnia, dwóch stałych lekarzy. U ielce skuteczne leczenie 
wodą podczas zimy w chorobach nerwowych, katarach żołądka i kiszek, niemocy męskiej 
itd. Bliższe objaśnienie w Warszawie w Aptece H. Kucharzewskiege, Senatorska Nr 480, 
ub w Nowem Mieście, w Żarządzie Zakładu. " u—24t67—10—!•>

TRAN LEKARSKI
tak żółty jako teź i biały parowy,

poleca

po cenach przystępnych
SIŁO MATEKJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
placTeairalny Sr 464/5.

026419—15—O
W mieście powiatowem ŁOWICZU, jest 

do sprzedania

POSESJA, 
składająca się z 2 oficyn: murowanej piętro
wej i drewnianej, wozowni, stajen i komórek, 
z placu frontowego, stanowiącego ogród oko
ło 5,000 łokci.—Bliższe warunki Sprzedaży po
wziąć można w mieście Łowiczu, pod Nr 370 
u Wielm. Teofili Służewskiej.

i>6—8—29‘208—

PAPIEftWLINSl
Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 

zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli,chorobom f|ardlanyin,(P'.ypom, 
reumatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

WParyżuu J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine, w Rossji we wszystkich aptekach.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

Sklep Wiktuałów 
zaraz do odstsipienia z powódu nagłej zmia
ny. — Wiadomość w sklepie: ulica Wilcza 
Nr 11 nowy. d2—3—191—

W War zawie dostać można u pp. dro- 
cistow: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i 
Mrozowskiego; oraz w składach materjałów 
aptecznych Ł. Ziemińskiego, K. Lilpopa i Le- 
ona Bernstein._______— 26861—6—0—

(
PASTYLKI it 
przeciw cierpieniom piersiowym,<4- 
z soicu wiaty głowiastej i wawrzynoiliwu, T 
PP. CjRIMAULT i Comp. aptekarzy I 

w Paryżu. T

Pod postacią cukierka spożywanego r 
z przyjemnością przez dzieci, zarówno 
jak i przez osoby dorosłe, pastylki te t 
zawierają dwa . pierwiastki uśmierza- H“ 

{■W jące a ńieszkoii.iwo. Używane sa z po- *• 
wodzeniem przeciw kaszlom, nieii/tum. X" 
slalMicium piersiowym, katarom, grypie, «■ 
chrypce, cierpieniom aardlanym, zapale- 

K niu kanałów oddechowych i kokluszowi.

Trzy Falbany 
ezarno z prawdziwej k< ronki brukselskiej 
(Char.tille)oi az duży Kołnierz sobolowy i kiika- 

.naśeio sztuk Soboli jest do sprzedania.—U ia- 
domość przy Ulicy Chmielnej Nr 7, t-sze pię- 
tro, n ieszk 4. n‘2—3—234—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedaniaswmEmi
mało używany, mahoniowy, za rs. 45.—Ulica
Dzielna Nr 34 lit. D, mieszkania Nr 8

t>2—2—362—



— IV 7
Z pozwolenia władzy naukowej przyjmuję

gdzie będą mogli korzystna z konwersacji 
w językach: francuskim, niemieckim i ru
skim, korepetytor stały, na żądanie lekcje 
mtuyki na fortepianiej na skrzypcach. Za- 
Sewnia się troskliwość macierzyńską. Złota 

r 39, mieszkania Nr 6. 1—2 —434—u

wiejska, z młodym pokarmem, jest przy uli
cy Szpitalnej Nr 2, mieszkania Nr 14, u Aku
szerki. d1—1—474—

Do sprzedania

Dwa Krsdensa dębowe: 
jeden o 3-ch, drugi o 2-ch drzwiach, u sto
larza przy uliey Brackiej Nr 6.

_________ul—2—401—

Kredens dębowy,
Garnitur mebli lamą kryty, dwie Szaty roz
bierane i Łóżka. Wilcza” Nr 12, stróż wskaże. 
_______________ 1—3 —476—d____________  
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz 

Restauracja, 
lat 15 egzystująca, — Nowolipie Nr 49.

cl—2—394—

MASZYNA
do pończoch do sprzedania, może być z nauką 
lub bez.—Róg Karmelickiej i Nowolipia Nr 5 
u Felczera.____________d1—3—397—

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 

na skład węgla lub czego innego. — Wiado
mość u stróża przy ul. Złotej pod Nr 28.

, _______________Dl—3—457—

Pracownia Sukien Damskich 
do odstąpienia 

z calem urządzeniem, szafami, meblami, ta- 
niem komornem, kilkoletnią klijentelią, w środ
ku miasta. Kapitał potrzebny Rs. 500.—W ia- 
domość: ulica Nowosenatorska w dystrybucji 
p. Bem, wprost hotelu Rzymskiego.

ni—6-408—

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Tualcta damska. Kredens 
masiv Słabowany, Stół jadalny z krzesłami, 
i Garnitur Francuzki- — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania. d1—3—380—

Żądany jest U

W Msh i 
f? mający takowy do wydzierżawienia, 
jg zechcą zostawić swe adresa w kanto- j| 
® izb zakładu ogrodniczego C. Ulrieh, 8
K ulica Ceglana Nr 3. e3—3—174— M

Doskonałe Pasztety
(Point de G i b i e r)

po rs. 1 za funt.
Szyjki, nóżki i masło rakowe, oraz całe Raki 
marynowane, poleca handel Win i Towarów 
Kolonjalnych S. Strybsl, Graniczna Nr 14, 
gdzie Instytut wód mineralnych. Tamże po
trzebny jest zaraz Subjeki posiadający ję
zyk niemiecki i obznajmiony w tym fachu.

><3-3—30867-

PANTOFELKI
BALOWE i WIECZOROWE.

70 PIASECKA, ZQ
(JU. Nowy-Swiat ullL

Jest sprzedania

Fortepian 
koncertowy, pierwszorzędnej fabryki krajo- 
wpalisandrowy, z całym blatem metalo
wym 7 4-ma sżprecjami,' za bardzo przystępną 
cenę.—Chłodna Nr 30 w składzie mąki.

d1—3—467—

Pracownia krawiecczyzny damskiej 
przyjmuje zamówienia na różnorodne toalety, 
zapewniając sumienną i gruntowną robotą. 
Tamże są do sprzedania Suknie gotowe; 
oraz udziela się Lekcje kroju podłóg me
tody Wortha.—Wspólna Nr 20, 1-sze piętro 
od ulicy, mieszkania Nr 4. d3—8—30590—

I!Suknie balowe!!
od najtańszych do bardzo kosztownych, tak 
z własnego jak i z powierzonego materiału 
wykonywa szybko po cenach nader przystę
pnych.—Ulica Niecała Nr 11—A. Siwińska. 
_______________________ 02—3-42—

Zaraz do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie lub Krakowie, z dop<atą 

ładny Majątek, 
w blizkości Warszawy, ziemia pszenna, bu
dowle murowane, pałacyk z ładnym ogrodem, 
eleganckiem umeblowniem, sprzętami i wszel- 
kiemi zapasami, oraz powozami, końmi cugo- 
wemi i t. p. dodatkami, lub bez takowych. 
Inwentarze żywe i martwe, obsiewu przeszło 
360 korcy oziminy, szacunek 100,000 rs., je
dna trzecia część lub wieeej może pozostać 
na gruncie.—Wiadomość: Złota Nr 12, u Jó
zefa Wojewódzkiego, w oficynie na dole, od 
godz. 12-tej zrna do 4-tej po południu.

r>2—3—152—

od skromnych znaków do najwspanialszych 
Monogramów, Gerland, Herbów i t. p., 
tak na bieliżnie, jak i na wszelkich materia
łach, oraz cale wyprawy, wykonywa Praco
wnia przy ulicy Marszałkowskiej Nr 37, 3-cie 
piętro od frontu. d2—3—208—

Wyprzedaż.
Chodniki Ceratowe łokieć kop. 25. — Ulica 
Twarda Nr 1, drugi dom za Kościołem 
w Sklepie, gdzie Fabryka Rolet Płóciennych 
_______________________p—33— 2-3

Fortepian
z fabryki lloffera, o 7-miu oktawach, w do
brym stanie i duży DYWAN mało używany, 
do sprzedania.—Ulica Żelazna Nr 19, szwaj- 
car wskaże.____________ d2—3—72—______

“MAM KI 
są u Akuszerki Shedler, ulica Marszałkow
ska Nr 34, od Złotej Nr 6, oficyna poprze
czna, szyld wskaże, 2-gie piętro.

________________________ d2-2-190-

Fortepian
za rs. 80, Bucholca, o 6’/, oktawy; tamże zo
stawiony Fortepian o 7-miu oktawach, z 4-nia 
szprejcami i blatem metalowym, do sprzeda- 
nia u Jubilera, Piwna Nr 11. d2—2—87— 

Pianino
nowe, czarne, jest do sprzedania przy ulicy 
Moktowskiej Nr 21," 2-gi dom od placu św. 
Aleksandra, w oficynie na 1-m piętrze.

d2—3-207-

APTEKA
w mieście powiatowem jest do sprzedania.— 
Wiadomość u Edwarda Barcikowskie- 

, go, przez Mławę w Sierpcu.

Piękne Koszule, 
do sprzedania z kretonn zdrowia, z cien- 
kiemi webowemi gorsami, kołnierzami 
i mankietami po rs. 1 kop, 50 i rs. 1 
kop. 80 sztuka. — Przy ulicy Długiej 
Nr 4, na 1-szem piętrze w oficynie 
w mieszkaniu Nr 8.—Tamże przyjmuje 
się bielizna do szycia.

d8-8—26780

MAMKA
z dobrym i zdrowym pokarmem, ehciałaby 
przyjąć do siebie do domu dziecko do piersi. 
Ulica Młynarska Nr 1, u gospodarza Chaima. 

d2—2—294—

Nowy-Swiat Nr 55.
IUk 

umeblowane do wynajęcia, na unie, tygo- 
dnie, lub rpiesiąee,_____ d!—3—437—

Salonik i sypialny,
na 2 piętrze od frontu, z meblami i usługą, 
lub bez, zaraz do wynajęcia kwartalnie, lub 
miesięcznie. — Wiadomość Wspólna Nr 7a, 
mieszkania Nr 4._______pi—3—4.16—______
Są do wynajęcia dwa małe, po dwa pokoje,

JEDO SB.H CD 9
na ulicy Drewnianej pod Nr 8; tuż przy ogro
dzie Sewerynowskim i w bliskości Uniwer
sytetu.________________ Dl—5—396 —

Jest do wynajęcia zaraz
Pokój z przedpokojem, 

suchy i ciepły, z osobnem wejściem.—Wia
domość na Wspólnej uliey pod Nr 16, mie- 
szkania Nr 11.__________ pl—2—428—

Do wynajęcia każdego czasu

z przedpokojem i z opałem. — Hotel Saski, 
nowa oficyna, mieszk. Nr 124. cl—2—468—

Dwa Pokoje
z przedpokojem zaraz do wynajęcia, z mebla
mi lub bez.— Wiadomość u stróża: Tłomackie 
Nr 6.pi—3—471 —

obszerny, o 2-Ch oknach od frontu, dla je
dnego lub dwóch kawalerów, do wynajęcia 
każdego czasu za cenę przystępną. — Wiado
mość: ulica Bednarska Nr 5, mieszkania 16. 
_________________ pl—3—399—

Z powodu wyjazdu zaraz do odstąpienia 

eleganckie Mieszkanie 
zakontraktowane do Ś-go Jana 1881 r., po 
180 rubli kwartalnie. — Aleja Jerozolimska 
Nr 26, mieszkania 3, stróż wskaże. 
___ ___________________ d3—3—30876—

POKÓJ
ze wspólnym przedpokojem, z umeblowaniem 
i usługą, jest do wynajęcia każdego czasu, 
w mieszkaniu Nr 119, w drugiej bramie Sa
skiego Hotelu, przy ulicy Koziej.

d3—3—30900—
Na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 6, 

na 1-m piętrze od frontu, jest natychmiast 
za przystępną cenę do wynajęcia do Wiel
kiej nocy
piękny Salon z przyległom! dwoma 

pokojami.
Lokal ten kwalifikuje się znakomicie na lek
cjo tańca. — Wiadomość u stróża tegoż 
domu. d—244—3—3

D Akuszerki L Michalczyk 
są Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości—Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego 
placu.________________ t>5—6—30608—

Każdego czasu lub od 1-go Stycznia doKażdego czasu lub od 1-go Stycznia do 
wynajęcia

na parterze, składający się z 3-ch pokoi 
przedpokoju, kuchni i śpiżarni. Lokai powyż
szy może być wynajęty na sklep. — Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej Nr 20, (2-gi dom, 
od Krakowskiego-Przedmieścia. 
____________________ pń—5—29123—

Pokój
duży, z osobnem weściem, na pierwszem pię
trze, do wynajęcia w każdym czasie.—Wia
domość: ullea Długa Nr 23, w pierwszem po 
dwórzu na lewo, drugie piętro, n—119—2 —3

Jest do wynajęcia

duży, widny, suchy, o dwóch oknach, z przy- 
zwoitem umeblowaniem, może być z samo
warem i usługą, ulica Wspólna Nr 12, mie
szkania 12, na 1-em piętrze, z osobnem wej
ściem. — W temże samem miejscu jest do 
sprzedania meblowy Parawan. d2—3—107

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 29 jest 
do nabycia

SKLEP
z wystawą, urządzeniem i towarom dystry
bucyjnym, kolonialnym, piśmiennym i pieczy
wem, przy sklepie mieszkanie: 2 pokoiki, ku
chnia ze zlewem i piwnica. Warunki bardzo 
doeodne. Wiadomość na miejscu.

B_________________ pl-9-427—

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia każdego czasu, z paten
tem, komorne zapłacone do 1-go Kwietnia.— 
Wiadomość przy ulicy Chłodnej w sklepie 
wiktuałów Nr 18. ni—2—395—

W Drukarni Kurjera Warszawskieao.—l'^ Teatralny Nr 473 (nowy 5J.

Interes korzystny!
SKEjEF efieg-ajiclti 

do odstąpienia z powodu interesów famiW* 
nycn. —Wiadomość: Mazowiecka Nr 11, mi®' 
szkania 25, w fabryce pudru Fenix.

 d3—3—247—

z dwoma oknami wystawowemi, pakamer du
ży widny, oraz Suteryna do tegoż należąc11 
jest do odstąpienia każdego czasu z koń' 
traktem dwuletnim, przy rogu ulicy Mi°7 
dowej i Długiej.—Wiadomość: ulica Nalew*1 
w hotelu Grodzieńskim Nr 7. d!—3—401-^

Sklepik Wiktuałów
do sprzedania na dogodnych warunkach.-' 
Stare-Miasto Nr 8, wiadomość tamże. — 3’ś7J

S K L £ P
do wynajęcia zaraz przy uliey Miodowej’ 
na dogodnych warunkach—Wiadomość: ul>- 
ca Freta-bzeroka Nr 14, od godz. 9—11 z r»- 
na, stróż wskaże.________ ni—2—365—

Leszno Nr 18.
SKLEP jest do wynajęcia w każdym cza* 
sie.— Wiadomość u~ Właściciela domu.—3Q9j 

Jest do odstąpienia zaraz 

Sklep Wiktuałów 
i Norymberski, dobrze procentujący, z towa
rem i zapasami zimowemi, na dogodnych wa
runkach; sprzedający jest, kawaler, któremd 
trudno samemu prowadzić interes. — Ulic* 
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie

—9—29571—

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia w każdym czasie za przystę
pną cenę, przy fabrykach garbarskich, Nr 1A» 
uli en Nowo-Karmelicka.____ p2—3—272—

ZGUBIONO!
Idąc ulicą Sw.ętojańską do Króla Zygmunt* 
do omnibusu, następnie wysiadając przy uli
cy Krochmalnej, zgubiono korale, znalaze* 
raczy oddać pod Nr 5 przy ulicy Święto
jańskiej, do P. Nadaner, za nagrodą rs. 5. 
___________________ 0-1—1-466— 

Nagrody rs. 3.
Dnia 6 t. j. we Czwartek, zgubiono lub po- 

zestawiono w dorożce na Nowym-Świeci®. 
wieczorem pomiędzy 8 a 9, słomianą plecion
kę z robótką’ Łaskawy znalazca raczy od
dać w fabryce tabacznej, Pawia Nr 4, r* 
powyższą nagrodą.______p—1—3 —447—

Zgubiono w dniu 5 b m. wieezoretu 
w przejściu od,rogy ulicy Marszałkowski®! 
i Alei Jerozolimskiej, do domu Nr 66 prrf 
ulicy < hmielnej

Zegarek złoty 
damski, z łańcuszkiem, kluczykiem 1 med*- 
Ijonem złotemi. Za odstawieniem zgubiony®*1 
rzeczy do domu Nr 25 w Alejach jerozolim
skich, na stację telegrafu indyjskiej, będz‘( 
znalazcy doręczona stosowna nagroda. 
______________________ d—1-3—393— 

Nagrody rs. 40. .
Zgubiono pugilares, w którym mieściły sił 

4 pf.pierki po 25 rubli. Sumienny znalaz®’ 
raczy zwrócić na ulicę Furmanśką Nr 
Stróż wskaże._______ i>—1—1 —419—

ZGUBIONO
we Czwartek d. 6 b. ni. książkę do nabożeń
stwa Dunina w małym formacie, z kilkoi”* 
pisanemi modlitwami we środku—na wysta
wie p Krywulta lub w okolicy Hotelu Euro
pejskiego. Uprasza się łaskawego znalaż®! 
o odniesienie powyższej zguby, jako drogi®! 
pamiątki, do Redakcji Knrjera Warsza*' 
skiego. d—1—1 —383—

Nagrody rs. 10.
W Poniedziałek, d. 3 Stycznia o godzin’? 

4-tej po południu, z ulicy Grzybowskiej z I’. , 
Nru 2 wyleciała Suczka pinczerka, wab*,łj 
ca się „Dzidzi", zupełnie biała, o dług1?! 
pelistej sierści. Znalazca zechcę odprowadź’ 
ią pod powyższy adres, do mieszkania p. 
spowskiej, (dom p. Roeslera), 1-sze pię11*1 
a otrzyma przyrzeczoną nagrodę. D—209^, 

Nagrody rs. 10.
W Poniedziałek dnia 3 Stycznia, z do*’1'1 

Nr 970/82, wybiegła Suczka biała, pinczer"’,! 
wabi się „Dzidzi". Znalazca zechce odprowa
dzić na róg ulicy Granicznej i Grzybowsk10-1’ 
do domu Nr 970/82, za powyższą nagrodą. 
________________________ d—305— 2—3  s 

Dnia 3 Stycznia, zginął

ciemno-brąz, piersi białe. Łaskawy znało*10 
raczy odprowadzić pod Nr 36, przy ulicy Ogr<r 
dowej, za nagrodą. p—274— 2—2
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